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Innledning. 

I dette året har en stått overfor flere store arbeidsoppgaver 
som måtte lØses ved siden av det vanlige organisasjonsarbeidet. 
Av de større saker som i fØrste rekke har satt sitt preg på Lands
organisasjonens virksomhet i år kan nevnes : 50-års j ubileet, 
fagkongressen i mai, spørsmålet om våre internasjonale for
bindelser, og naturligvis det aller mest betydningsfulle - stor
tingsvalget i oktober; dertil de store og omfattende tariffrevi
sjoner som i år har funnet sted. 

Landsorganisasjonens 50-års j ubileum ble omfattet med 
stor interesse i hele den norske fagbevegelse. Vi hadde tidlig 
satt oss fore å feire 50-års j ubileet på en enkel og verdig måte. 
Selve j ubileumsdagen var den 1. april, og i fØrste del av april 
måned ble det holdt j ubileumsmØter på flere steder i landet. 

Den offisielle feiringen av j ubileet fant imidlertid sted i 
forbindelse med åpningen av kongressen den 22. mai. Den vik
tigste delen av programmet under åpningsmØtet, som ble holdt 
i Klingenberg kino sØndag den 22. mai, ble kringkastet. I for
bindelse med j ubileet ble det tatt opp en film «I takt med tiden» ,  
o g  det store bokverket «Fagorganisasjonen i Norge» p å  4 bind 
ble gitt ut. På denne måte har en sØkt å gi medlemmene og 
andre interesserte et bilde og en oversikt over hva fagorganisa
sjonen har betydd for det norske arbeidende folk, både på det 
Økonomiske, sosiale og kulturelle område i vårt land i de siste 
50 år. 

Avviklingen av fagkongressen foregikk på en verdig måte 
i lØpet av 5 mØtedager. Den behandlet og trakk opp hovedlin
j ene for de mest sentrale spørsmål som er aktuelle for arbeider
befolkningen i dag. 

SpØrsmålet om våre internasj onale forbindelser er i dette 
året blitt tilfredsstillende lØst. Kongressen tok i hovedsak stil
ling til dette spørsmål, idet den besluttet å melde Landsorga
nisasjonen ut av W.F.T.U. med Øyeblikkelig virkning. Videre 
ga den sekretariatet og representantskapet fullmakt til å treffe 
endelig vedtak om innmelding i en eventuell ny faglig interna-
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sjonale. Når det gjelder de internasj onale forbindelser vises 
imidlertid nærmere til særskilt avsnitt i beretningen. 

Den største og mest betydningsfulle oppgave som forelå i 
året var selvsagt stortingsvalget. Fagkongressen i mai drØftet 
også denne sak og gjorde et vedtak som bl. a. slo fast at utfallet 
av stortingsvalget var av vital betydning for fagorganisasjonens 
egen virksomhet i framtia. Kongressen rettet derfor en inn
trengende appell til alle medlemmer, tillitsmenn og organisa
sjoner innenfor Landsorganisasjonen om å gå aktivt inn for å 
opprettholde og styrke Det norske Arbeiderpartis flertall i 
Stortinget. En kan også si at fagorganisasj onen og de enkelte 
medlemmer fulgte denne oppfordring og appell og gikk inn 
med hele sin tyngde i valgkampen. Denne betydningsfulle opp
gave som stortingsvalgkampen innebar ble også lØst på en til
fredsstillende måte for det arbeidende folk. 

Aret 1949 har vært preget av store og omfattende tariff
revisj oner. Allerede fØr utgangen av 1948 og ved begynnelsen 
av dette året ble det av sekretariatet undersØkt om det var 
mulig å komme fram med tariffrevisjonen uten å gå til om
fattende oppsigelser av tariffavtalene. Det lyktes ikke, og når 
en da var klar over at det var enkelte ting i de forskjellige 
tariffavtaler som måtte revideres og det dertil var enkelte 
grupper som lØnnsmessig lå dårlig an, så måtte det foretas om
fattende oppsigelser av tariffene, for å foreta de nØdyendige 
j usteringer og endringer. Praktisk talt samtlige tariffavtaler 
er blitt revidert i dette året. Tariffbevegelsen har derfor kan
skj e vært den mest omfattende vi har hatt i Landsorganisa
sjonens historie. 

Også i dette året har det vært en gledelig tilvekst i med
lemstallet. Den gj enspeiler seg i Økingen i Landsorganisasjonens 
så vel som i de enkelte tilsluttede forbunds medlemstall. Ved 
begynnelsen av året var Landsorganisasjonens samlede med
lemstall 456 297 og ved årets utgang 473 053. Tilsammen en til
vekst på 16 756. 

Det har i dette året ikke vært holdt møter i representant
skapet. Derimot har en rekke av de tilsluttede forbund holdt 
landsmØter, og enkelte forbund har feiret j ubileer i forbindelse 
med sine landsmØter. 

I denne innledning er bare kort pekt på enkelte saker. For
uten disse har en rekke andre store og betydningsfulle spørsmål 
vært oppe til behandling. Herom viser vi nærmere til de for
skjellige avsnitt i beretningen og til beretningen i sin helhet. 
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Landsorganisasjonens 17. ordinære kongress. 

Den offisielle feiringen av Landsorganisasjonens 50-års 
j ubileum fant sted i sammenheng med den 17. ordinære kon
gress som ble åpnet sØndag 22. mai. 

Om morgenen samme dag som kongressen ble åpnet, ble det 
foretatt bekransning av gravene til veteranene Chr. H. Knudsen, 
Adolf Pedersen, formann i Landsorganisasjonen 190 1-1905, Ole 
O. Lian, som var formann i nesten 20 år, Peder AarØe, Dines 
Jensen, 1. B. Aase og Hans Jensen. Den siste var Landsorga
nisasjonens fØrste formann. Ved kransepåleggingene talte Kon
rad Nordahl, Elias Volan, Gunnar Bråthen og P. Mentsen. 

Fra kl. 10-12 var det mottakelse i Folkets Hus, store sal. 
Den høytidelige åpningen av Landsorganisasjonens 17. ordi

nære kongress fant sted samme dag 22. mai kl. 14.30 i Klingen
berg kino. Hver eneste plass i den store salen var besatt, og 
som spesielt innbudte var disse 7 veteraner som hadde vært 
med på stiftelseskongressen 1. april 1899, til stede : 

Martin E. Bakke, A. E. Gundersen, Alfred Løkkeberg, Hans 
Kr. Ruud, Haral�Jensen, Joh. Ruud Olsen og Alf Bru�s. 

Regjeringen var representert ved statsminister Einar Ger
hardsen, utenriksminister Halvard Lange, samferdselsminister 
Nils Langhelle og arbeidsminister Ulrik Olsen. Oslo bys ord
fØrer, H. E. Stokke, var også til stede, samt en hel rekke uten
og innenlandske gjester. 

Mandag den 23. mai kl. 9.30 trådte kongressen sammen i 
Folkets Hus, store sal, og tok til med arbeidet. 

Det var møtt 240 representanter fra forbundene og 60 fra 
samorganisasjonene, tilsammen 300 representanter. Dessuten 
deltok sekretariatets medlemmer og varamenn samt de forskjel
lige avdelingsledere i Landsorganisasjonens administrasj on. 

Videre møtte som innbudte: 
Ar beidernes Presseforbund : 

Kåre Haugen. 
Norsk Lokomotivmannsforbund : 

ForretningsfØrer Th. Narvestad. 
L.O.s Kvinnenemnd : 

Esther Samuelson og Hildur Evensen. 
L.O.s Ungdomsutvalg : 

Erling Johansen. 
Hushj elpens Landsutvalg : 

Thyra Hansen. 
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Samar beidskomi teen: 
Trygve Bratteli, Martin Tranmæl og Håkon Lie. 

Innenlandske gjester. 

Regj eringen: 
Statsminister Einar Gerhardsen, statsråd Erik Brofoss, 
statsråd Ulrik Olsen. 

Oslo kommune: 
OrdfØrer H. E. Stokke. 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag : 
A. Berge og H. Egeberg. 

Norges Fiskarlag: 
Johs. Olsen. 

Norges kooperative Landsforening: 
Sverre Nilsen, Peder SØyland og Bjarne Jullum. 

Norsk Folkehj elp: 
Øistein Egelund og Sigurd Halvorsen. 

Norsk Folke Ferie: 
Arne Johnsen. 

Folkets Hus Landsforbund: 
Ivar Hobbelhagen. 

SØrmarka Folkehøgskole: 
Hj. Helgesen. 

Arbeidernes Opplysningsforbund: 
A. Andersen og Anders Mørk. 

Utenlandske gjester. 

Internasjonale Arbeidsbyrå: 
Mr. Jan Schuil, Geneve. 

De samvirkende Fagforbund i Danmark: 
Eiler Jensen, Kai Lindberg, Axel Gjestad Jensen og M. 
Stenberg. 

Finlands Fackforeningars Centralforbund : 
Aku Sumu, Lars Junttila og Toivo Anttila. 

Islands Alphydusambands: 
Sæmundur Olafsson og Jon Sigurdsson. 
Landsorganisationen i Sverige: 

Einar Norrman, Nils Goude og Bruno Jansson. 

Som ordstyrere fungerte Torbjørn Henriksen, Oslo, Karsten 
Torkildsen, Oslo, John Sund sf j ord, Trondheim og Bernhard 
Berntsen, Bergen, og som sekretærer Alf Olsen, Tromsø, Bjarne 
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Dahlberg, Oslo, Harald Dyrkollbotten, Hordaland og Edv. 
Simonsen, VadsØ. 

Til kongressen var det satt opp en meget omfattende dags
orden, hvorav bl. a. nevnes : lovendringer, herunder vedtekter 
for Landsorganisasj onen, normalvedtekter for forbundene og 
avdelingene og forbundenes forsikringskasser, Folkets Hus
spørsmål, tariffspØrsmål, herunder den Økonomiske og faglige 
situasjon, fagorganisasjonens tariffpolitikk i den ikke privat
kapitalistiske sektor og avtalen mellom Arbeidernes faglige 
Landsorganisasj on og Norges kooperative Landsforening, pro
duksjonsutvalg, bransjeråd og rasj onalisering, organisasj ons
spørsmål, internasj onale faglige og sosiale spørsmål. 

Med omsyn til vedtakene på kongressen vises til den ut
sendte protokoll. 

Sekretariatet (inntil kongressen) . 

Formann Konrad Nordahl, nestformann Gunnar Bråthen, 
1. sekretær Elias Volan, 2.  sekretær P. Mentsen. 

Øvrige medlemmer av sekretariatet : 
Malfred Bergseth, Norsk Bygningsarbeiderforbund, Hans 

Hegg, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Karsten Torkild
sen, Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund, TorbjØrn Henrik
sen, Norsk Kommuneforbund, Rasmus Rasmussen, Norsk Næ
rings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund, Ingvald Haugen, 
Norsk SjØmannsforbund, Alfred LjØner, Norsk Skog- og Land
arbeiderforbund, Leif S. Olsen, Norsk Transportarbeiderfor
bund, Chr. Henriksen, Norsk Arbeidsmannsforbund, Arthur 
Ruud, Norsk Telegraf- og Telefonforbund, Lars Evensen, sam
organisasj onene. 

Varamenn for sekretariatet : 
Alfred Nilsen, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers 

Forbund, Edv. Stenklev, Norsk Papirindustriarbeiderforbund, 
Emil Torkildsen, Norsk Centralforening for Boktrykkere, Alf 
Andersen, Norsk Tekstilarbeiderforbund, M. Trana, Norsk Jern
baneforbund, John Wivegh, Norsk HØvleriarbeiderforbund, P. 
Aasvestad, Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund, Bjarne 
Dahlberg, Norsk Baker- og Konditorforbund, Lucie Andresen, 
Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 

2 
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Etter kongressen har sekretariatet bestått av : 
Formann Konrad Nordahl, nestformann Gunnar Bråthen, 

kasserer Hans Hegg, 1. sekretær Elias Volan, 2. sekretær P. 
Mentsen. 

Øvrige medlemmer av sekretariatet : 
Chr. Henriksen, Norsk Arbeidsmannsforbund, John Wivegh, 

Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund, Alfred Nilsen, Norges 
Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund, Markus Trana, 
Norsk Jernbaneforbund, Josef Larsson, Norsk Jern- og Metall
arbeiderforbund, Karsten Torkildsen, Norsk Kjemisk Industri
arbeiderforbund, TorbjØrn Henriksen, Norsk Kommuneforbund, 
Rasmus Rasmussen, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeider
forbund, Ingvald Haugen, Norsk SjØmannsforbund, Alfred LjØ
ner, Norsk Skog- og Landarbeiderforbund, Leif S. Olsen, Norsk 
Transportarbeiderforbund. Videre møter statsråd Lars Evensen 
etter vedtak av kongressen som medlem av sekretariatet, dog 
uten stemmerett. 

Varamenn til sekretariatet : 
Edv. Stenklev, Norsk Papirindustriarbeiderforbund, Emil 

Torkildsen, Norsk Centralforening for Boktrykkere, Alf Ander
sen, Norsk Tekstilarbeiderforbund, Gullborg Nyberg, Norsk 
Hotell- og Restaurantarbeiderforbund, Arthur Ruud, Norsk 
Telegraf- og Telefonforbund, Bjarne Dahlberg, Norsk Baker
og Konditorforbund, Andreas Torp, Norsk Elektriker- og Kraft
stasjonsforbund, Arne Hagen, Norsk Bygningsindustriarbeider
forbund, Kristine Amundsen, Norsk Bekledningsarbeiderfor
bund. 

Sekretariatet har i året holdt 47 møter og behandlet 1 477 
saker. 

Representantskap·et. 

har i 1949 bestått av fØlgende : 
N01"sk Arbeidsmannsforbund: 

Albert Karlsen, Bernh. Reines, J orulf Haugli, Ole Beck. 
N01"sk Baker- og Konditorforbund: 

Bjarne Dahlberg, Nils Hovland. 
N 01'sk Bekledningsarbeide1"forbund: 

Witalis Andersen, K. Hj Ørnevik, Lucie Andresen. 
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Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderf07'bund: 
Sverre Andersen, Birger Arnesen, 

N 01'sk Bygningsarbeiderforbund: 
Dagfinn Øksnevad, Petter Aarsand, Malvin Knudsen, O. 
Olsen. 

N01'sk Centmlforening for Boktrykkere: 
Halfdan Wigaard, Fritz Hannestad. 

Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund: 
Andreas Torp, Bj arne Klafstad. 

Norsk Fengselstjenestemannsforbund: 
Eivind Engebretsen. 

Norsk Gullsmedarbeiderforbund: 
Hugo Lindahl. 

Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: 
Peder Birkeland, Johan Moksnes, Knut Næss, Annanias 
Iversen. 

Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund: 
Walther Christensen, Nils Madsen. 

Norsk Høvleriarbeiderforbund: 
John Wivegh, Abraham Skilbred, Magne A. Schei. 

N01'sk Jern- og Metallarbeiderforbund: 
Einar Olsen, Alf Pettersen, Bernh. Foss, Ole Hauan. 

Norsk Jernbaneforbund: 
O, Vollum, Erling Kiil, Arne Olsen, C. J. Fikke. 

N01'sk Kjemisk Industriarbeiderforbund: 
Morten Hagen, Anker Nordtvedt, Olav Varberg, Kristoffer 
Jakopsen. 

Norsk Kjpttindustriarbeide1'forbund: 
Helmer Karlsson, 

N01'sk Kommuneforbund: 
Karl Furuskjegg, Knut Werner, Sverre Eggen, Bj arne Vatne, 

Norsk Litografisk og Klemigmfisk Forbund: 
Eivind Nilsen, 

Norsk Lokomotivmannsforbund: 
M. Heggestad. 

N01'sk Losforbund: 
Wilhelm Sundsvik. 

N01'sk Murerforbund: 
Thorleif Andresen, Eugen Wiik. 

Norsk Musikerforbund: 
Rolf Gammleng. 

/ 
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Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderf07'bund: 
Erling Frogner, Nils Nilsen, Th. Egeland, Kristian W. Olsen. 

Norsk Papirindustriarbeide7'forbund: 
Johan Karlsen, Jon Carlsen, Paulus Andersen, Ludvig 
Johansen. 

Norsk Politiforbund: 
Thor Haugen. 

Norsk Postforbund: 
Idar Nordstrand, Ole Hagen. 

Norsk Sjømannsforbund: 
Bendik øyan, Idar Hamsås, Gunvald Hauge, Ingvar Kri
stiansen. 

Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 
Axel Erichsen. 

Norsk Skog- og Landarbeiderforbund: 
Alfred LjØner, Otto Gundersen, Klaus Kjelsrud, P. H. 
Vestad. 

Norsk Skotøyarbeiderforbund: 
Anton Andresen, William Olsen. 

Norsk Stenindustriarbeiderforbund: 
Walther Broe. 

Norsk Tekstilarbeiderforbund: 
Olav Bruvik, Hjalmar Romslo, Agnes Simensen. 

Norsk Telegraf- og Telefonforbund: 
Thormod Halvorsen. 

Norsk Tolltjenestemannsforbund: 
Jens Dahl. 

Norsk Tjenestemannslag: 
R. Gigernes. 

Norsk Transportarbeiderforbund: 
Einar Helmersen, Ludv. Hansen, Hartvig Broum, Jan J ohn
sen. 

Norsk Treindustriarbeiderforbund: 
P. Ødegård, Daniel Abrahamsen. 

Norsk Tobakkarbeiderforbund: 
Otter Boberg. 

Arbeiderpartiets Presseforbund: 
Kåre Haugen. 

Det norske maskinistforbund: 
Johs. E. Johansen, Gossner Nilsen. 

Østfold faglige Samorganisasjon: 
Oscar Lauritzen. 



13 

Oslo faglige Samorganisasjon: 
Kåre Hansen. 

Akershus faglige Samorganisasjon: 
Erling Olsen. 

Hedmark faglige Samorganisasjon: 
Kr. Gundersen. 

Opland faglige Samorganisasjon: 
Sigurd Evang. 

Buskerud faglige Samorganisasjon: 
Ivar Lie. 

Vestfold faglige Samorganisasjon: 
Ole Andersen Kiste. 

Telemark faglige Samorganisasjon: 
John A. Johnsen. 

Aust-Agder faglige Samorganisasjon: 
Gerhard Solli. 

Sørlandets faglige Samorganisasjon: 
Sev. Kristensen. 

Rogaland faglige Samorganisasjon: 
Olav Adnesen. 

Bergen- og Fylkenes faglige Samorganisasjon: 
Bernh. Berntsen. 

Møre og Romsdal faglige Samorganisasjon: 
Anker Johansen. 

Trøndelag faglige Samorganisasjon: 
Arne Forseth. 

Nordland faglige Samorganisasjon: 
Konrad Karlsen. 

Troms faglige Samorganisasjon: 
Alf Olsen. 

Finnmark faglige Samorganisasjon: 
Thoralf Albrigtsen. 

Det har i 1949 ikke vært holdt representantskapsmØter. 

Felle!j;møter av forbundsstyrene og sekretariatet. 

Den 7. j anuar ble det holdt fellesmØte hvor en behandlet 
den forestående tariffrevisj on. 

Den 1 1 .  j uni ble det holdt fellesmØte hvor en også behand
let tariffsituasjonen. 
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Den 15. september ble det holdt fellesmØte hvor en be
handlet forslag til vedtekter og retningslinjer for Den Frie 
Faglige Internasjonale. 

Representasjon. 

Landsorganisasj onen har vært representert ved disse for-
bunds landsmØter: 

Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund. 
Norsk Tobakkarbeiderforbund. 
Norsk Bygningsarb�iderforbunds avS!luttende landsmØte. 
N orsk HØvleriarbeiderforbunds avsluttende landsmØte. 
Norsk Bygningsindustriarbeiderforbunds konstituerende 

landsmØte ( Norsk Bygningsarbeiderforbunds og Norsk HØvleri
arbeiderforbunds sammenslutningslandsmØte) . 

Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 
Norsk Lokomotivmannsforbund. 
Norsk Losforbund. 
Arbeiderpartiets Presseforbund. 
Det norske maskinistforbund. 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 
Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund. 
Norsk Litografisk og Kjemigrafisk Forbund. 
Norsk Transportarbeiderforbund. 
Norsk Baker- og Konditorforbund. 
Norsk Tekstilarbeiderforbund. 

Landsorganisasj onen har også vært representert på flere 
representantskapsmØter i samorganisasjonene, landskonferan
ser og j ubileumsmØter. 

Videre har den vært representert på Norges Fiskarlags 
landsmØte, Norsk Bonde- og Småbrukarlags landsmØte, Arbei
dernes Avholdslags landsmØte, Arbeidernes Jeger- og Fisker
forbunds landsmØte og Kristne Arbeideres Forbunds landsmØte. 
Landsorganisasjonen har også vært representert på en rekke 
forbunds hovedstyremØter, Det norske Arbeiderpartis lands
møte og på Kvinnesekretariatets landskvinnekonferanse. 

De samvirkende Fagforbund i Danmark holdt kongress i 
mai, og Landsorganisasj onen var også der representert. 

I forbindelse med stiftelsen av Den Frie Faglige Interna
sjonale har Landsorganisasjonen vært representert på fØlgende 
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møter: I Brussel 13.  og 14. april, i Geneve 14. j uni og 25. og 26. 
j uni, i Kjøbenhavn 1. september, i Luxembourg 9. november 
og i London 28. november-7. desember. 

Landsorganisasjonen har også vært representert ved møter 
som har vært holdt av representanter for fagorganisasjonen i 
de land som har sluttet seg til Marshall-planen. 

Landsorganisasjonen har vært representert ved Det inter
nasjonale arbeidsbyrås møte i Geneve samt ved flere ILO-kon
feranser, men herom vises til særskilt avsnitt i beretningen. 

Agitasjon. 

I likhet med tidligere er agitasjonen for det meste blitt 
drevet av forbundene og samorganisasjonene, men representan
ter fra Landsorganisasjonen har vært til stede på flere møter 
som talere. 

I samband med j ubileumskampanjen i april ble møtene i 
stor utstrekning lagt opp som kombinerte j ubileums- og agita
sj onsmøter. 

I stortingsvalgkampen deltok alle Landsorganisasj onens til-
litsmenn både i Oslo og nærmeste omegn så vel som på lengre 
turer. 

For så vidt angår den agitasjon samorganisasjonene har 
drevet, vises til utdraget av beretningene for de enkelte sam
organisasjoner. 

Samarbeidsnemnda mellom A.F.L. og D.N.A. 

Samarbeidsnemnda har i 1949 bestått av : Einar Gerhard
sen, Trygve Bratteli og Martin Tranmæl fra D.N.A., Konrad 
Nordahl, Gunnar Bråthen og TorbjØrn Henriksen fra A.F.L. 

Samarbeidsnemnda har holdt 16 møter og har drØftet en 
rekke saker, hvorav særlig nevnes : 

Bergen kommune - pensjonsordningen og tvist angående 
kommunale arbeidere, betingede skattefrie fondsopplegg i be
driftene, eksportavgiften for treforedlingsindustrien, arbeids
tvistkomiteen, 1. mai-demonstrasjonene, nordisk Økonomisk 
konferanse, arbeiderpressen, overenskomstforhold - fyr- og 
merkevesenet, Arbeidervernlovkomiteen, arbeidstidsbestem
melsene, pensj onsalderen for pleiepersonalet ved medisinske 
anstalter, tidligere N.S.-medlemmer og arbeidslivet, Den nor-
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diske samarbeidskomites møte på Island, skandinavisk sam
arbeid på det industrielle område, nordisk konferanse i Oslo, 
statstjenestemennene - forskjellige forhold, Arbeidernes Jeger
og Fiskerforbund, Alderspensj onistenes Forbund, Kristne Ar
beideres Forbund, arbeiderbevegelsens historie, beskatnings
spØrsmål, stortingsvalget, devalueringen, pris-, lØnns- og sub
sidiepolitikken. 

Nordisk samarbeid. 

Den nordiske samarbeidskomite har i 1949 holdt 3 møter. 
Dertil har det i året vært holdt 2 spesielle skandinaviske faglige 
konferanser. 

. 

Skandinavisk faglig konferanse ble holdt i KØbenhavn den 
8. j anuar 1949. Til behandling forelå i fØrste rekke stillingen 
innenfor World Federation of Trade Union. Fra Norge deltok 
Konrad Nordahl, Gunnar Bråthen og Alfred Skar. Skandinavisk 
faglig konferanse ble videre holdt i KØbenhavn 1. september 
1 949. Til behandling forelå i første rekke forberedelsene til 
stiftelsen av Den Frie Faglige I nternasj onale. Fra Norge møtte 
Konrad Nordahl, P. Mentsen, Ingvald Haugen og Alfred Skar. 

Den nordiske samarbeidskomite holdt møte i KØbenhavn 
5. og 6. mars 1 949. Fra Landsorganisasj onen møtte Konrad 
Nordahl, Gunnar Bråthen, Torbjørn Henriksen og Alfred Skar. 
Samarbeidskomiteen holdt videre møte i Reykjavik 19. og 20. 
j uli 1949. Fra Landsorganisasj onen møtte Elias Volan og Tor
bjØrn Henriksen. Den 29. september 1949 hadde Samarbeids
komiteen innkalt til nordisk møte i Oslo til drØfting av situa
sjonen etter devalueringen. Fra Landsorganisasjonen møtte 
Konrad Nordahl, J. Larsson, Edvard Stenklev, Ingvald Haugen 
og Odd GØthe. 

Internasjonale forbindelser. 

Landsorganisasj onen opprettholdt sitt medlemsskap i Den 
faglige Verdensorganisasjon (W.F.T.U.) inntil kongressen i mai. 

Eksekutivbyrået i W.F.T.U. trådte sammen til møte 17.  
j anuar i Paris, og den 19. j anuar kom det til brudd, idet den 
amerikanske landsorganisasj on, CIO, og den engelske T.U.C. 
med flere erklærte at de ville foreta utmelding, da det var 
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umulig å få til  noe samarbeid innen verdensorganisasj onen som 
fØlge av at den helt lot seg dominere av Kominform og den 
russiske utenrikspolitikk. 

Flere av de tilsluttede organisasjoner meldte seg ut etter 
hvert. Spørsmålet om vår stilling til Den faglige Verdensorga
nisasjon (W.F.T.U.) ble behandlet på fagkongressen i mai, som 
gjorde sådant vedtak : 

«1 .  Arbeidernes faglige Landsorganisasjon meldes med øye
blikkelig virkning ut av Den faglige Verdensorganisasjon. 

2.  Samarbeidet mellom landsorganisasjonene og forbundene 
i de nordiske land må styrkes og utvikles videre. 

3. Forbundene oppfordres til å gå aktivt inn for å styrke de 
respektive yrkesinternasj onaler og medvirke til et sam
arbeid mellom disse. 

4. Kongressen bemyndiger sekretariatet til i samarbeid med 
fagorganisasjonen i de skandinaviske land å holde seg 
orientert om og delta i drøftinger med sikte på oppretting 
av en ny faglig internasj onale på demokratisk grunn. Kon
gressen bemyndiger representantskapet til å melde Arbei
dernes faglige Landsorganisasj on inn i en slik faglig inter
nasjonale hvis retningslinjer og arbeidsmetoder svarer til 
det grunnsyn som norsk fagbevegelse bygger på.» 

Etter dette vedtaket meldte vår landsorganisasj on seg med 
Øyeblikkelig virkning ut av W.F.T.U. 

Etter det offisielle bruddet i W.F.T.U. tok de forskjellige 
lands landsorganisasjoner opp drøfting om stiftelse av en even
tuell ny faglig internasjonale på demokratisk grunnlag. Den 
belgiske landsorganisasj on innbØd representanter fra landsorga
nisasjonene i de små land i Europa til et orienterende møte, 
som ble holdt i Brussel dagene 13. og 1 4. april. Dette møte som 
var av orienterende art, drØftet i fØrste rekke forholdet til 
W.F.T.U. og videre samarbeid ved eventuell stiftelse av ny 
internasj onale. På dette møte møtte Nordahl som representant 
fra den norske landsorganisasj on. 

Den 14. j uni ble det holdt en konferanse i Geneve av repre
sentanter fra landsorganisasjonene i de små land i Europa. Her 
drØftet en nærmere opplegget og retningslinjene for den større 
internasj onale faglige konferanse som skulle holdes i Geneve 
dagene 25. og 26. j uni. Representantene på konferansen den 14. 

3 
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ble enige om en opptreden på like linj e i spørsmålet om stil
lingen til et nytt faglig samarbeidsorgan. 

Dagene 25. og 26. j uni ble det i Geneve holdt en internasj o
nal faglig konferanse for å drØfte spørsmålet på bredest mulig 
basis. På dette møte møtte 125 representanter som tilsammen 
representerte 43 millioner i 35 forskjellige land. Konferansen 
ble enig om de hovedretningslinjer som skulle legges til grunn 
ved stiftelse av en ny internasjonale, og valte et arbeidsutvalg 
på 15 medlemmer som skulle utarbeide forslag til retningslinjer 
og statutter for en ny faglig internasj onale. Disse retningslinjer 
ble så sendt samtlige frie landsorganisasjoner til behandling 
med forslag om når forberedende konferanse og konstituerende 
kongress skulle holdes. 

På begge møtene i Geneve 14. j uni og 25. og 26. j uni møtte 
P. Mentsen og Bjarne Dahlberg som representanter for den 
norske landsorganisasj on. 

Da vår landsorganisasjon hadde mottatt forslaget til sta
tutter og retningslinjer for en ny faglig internasjonale som 
det forberedende arbeidsutvalg som ble valt i Geneve hadde 
utarbeidet, ble saken behandlet i sekretariatet den 13. septem
ber og på fellesmØte av forbundsstyrene og sekretariatet den 
15. september. Sekretariatet så vel som fellesmØtet av forbunds
styrene og sekretariatet gjorde sådant vedtak : 

«Formannens redegjØrelse om utviklingen av det interna
sjonale faglige samarbeid siden kongressen i mai tas til etter
retning. 

En er enig i sekretariatets innstilling om at Arbeidernes 
faglige Landsorganisasjon deltar ved stiftelsen av Den Frie 
Faglige Verdensorganisasjon og slutter seg til denne organisa
sjon på grunnlag av det foreliggende utkast til vedtekter. » 

Dette ble så i samsvar med kongressens vedtak sendt til 
avstemning blant representantskapets medlemmer. I sekretaria
tets møte 10. oktober forelå så oversikt over avstemningen, som 
viste at 1 1 6  av representantskapets medlemmer stemte for denne 
innstilling, mens 5 stemte imot. 

Den 9. november ble det holdt en konferanse i Luxembourg 
av representanter for de små lands fagorganisasjoner. Her 
behandlet en og ble enige om å opptre på like linje for så vidt 
angikk fØlgende spørsmål som skulle behandles på den kon
stituerende kongress i den nye internasj onale:  
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1 .  Internasj onalens sete. 
2.  Generalsekretær for internasj onalen. 
3. President for den konstituerende kongress. 
4. Den europeiske representasjon i internasjonalens styre. 

På dette møte møtte P. Mentsen som representant for vår 
landsor ganisasj on. 

I samsvar med forslag utarbeidet og tilsendt fra det for
beredende arbeidsutvalg som Geneve-konferansen valte, ble 
internasjonal faglig konferanse holdt i London dagene 28. 
november til 7. desember. 

Konstituerende kongress i den nye faglige internasjonale 
ble holdt samme sted fra og med 7. til 10.  desember. MØtene 
holdtes i County Hall. Paul Finet, generalsekretæren i den bel
giske landsorganisasj on, som hadde vært formann i den for
beredende komite som hadde utarbeidet forslagene til lover 
og retningslinjer for den nye faglige internasjonale, åpnet kon
gressen og ble valt som dens president. Konrad Nordahl ble 
valt som den ene av de tre visepresidenter. 

På den konstituerende kongress som ble åpnet 7. desember, 
ble det etter forslag fra den forberedende komite enstemmig 
vedtatt at internasjonalens navn skal være : 

( International Confederation of Free Trade Union) 
Den Frie Faglige Internasjonale. 

Generalsekretæren i LT.F., J. H. Oldenbroeck, ble enstem
mig valt som generalsekretær. 

Som sete for internasjonalen ble Brussel, Belgia, valt en
stemmig. I eksekutivkomiteen, som består av 19 representanter 
fra de forskjellige land og verdensdeler + generalsekretæren, 
tilsammen 20, ble Eiler Jensen, Danmark, valt som den skan
dinaviske representant, med Axel Strand, Sverige og Konrad 
Nordahl, Norge som varamenn. Nordahl ble også valt inn i 
representantskapet. 

Den konstituerende kongress vedtok bl. a. fØlgende reso
lusjoner og uttalelser: 

Om de sosiale og Økonomiske forhold som bl. a.  understre
ker at Den Frie Faglige Internasjonale må yte aktiv hjelp for 
å bygge ut fagorganisasjonene i de Økonomisk og sosialt til
bakeliggende land. 

En uttalelse om forholdene i Spania, som slår fast at ver
dens frie fagorganisasjoner skal bekjempe et hvert forsØk på 
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Marshall-hjelp til Franco-Spania, eller at Spania innlemmes i 
Atlanterhavs-pakten. 

En skarp uttalelse ble vedtatt om diktaturene og det som 
foregår i Latin-Amerika i land som Argentina, Peru, Venezuela, 
San Domingo og Nicaragua. 

Mot den bortfØring av bat..n som er foregått i Grekenland 
ble det også vedtatt en resolusj on samt mot den undertrykkelse 
av friheten som foregår i de østeuropeiske eller kommunistisk 
dominerte land. 

I den forberedende konferanse og stiftelseskongress deltok 
om lag 250 representanter fra 50 forskjellige land og 63 sjØl
stendige organisasjoner. Den Frie Faglige Internasj onale fikk 
således fra starten av tilslutning fra 63 frie, sj Ølstendige orga
nisasjoner med et medlemstall på om lag 48 millioner i 50 land. 

Samtlige 13 yrkesinternasjonaler som samarbeider i yrkes
sekretariatenes samarbeidskomite er med i Den Frie Faglige 
Internasj onale fra starten av. De var også representert på den 
forberedende konferanse og stiftelseskongressen. 

Som representanter for Landsorganisasjonen på den for
beredende konferanse og den konstituerende kongress som ble 
holdt i London, møtte Konrad Nordahl, P. Mentsen, Ingvald 
Haugen, Alf Andersen, Hans Hegg og fru Gullborg Nyberg, 
de to siste som rådgivere. 

Foruten de internasj onale konferanser som er blitt holdt 
i forbindelse med stiftelsen av Den Frie Faglige Internasjonale, 
er det også blitt holdt et par skandinaviske konferanser, bl. a. 
en i KØbenhavn 1.  september. På møtet i KØbenhavn møtte 
Konrad Nordahl, P. Mentsen og Ingvald Haugen. 

Det internasjonale arbeidsbyrå. 

Den 32. arbeidskonferanse i Det internasjonale arbeidsbyrå 
ble holdt i Geneve i tiden 8. j uni til 2.  j uli 1949. I denne kon
feranse deltok som representanter for arbeiderne : P. Mentsen, 
som delegat, med Alf Nordhus, Norsk SjØmannsforbund, som 
varamann og rådgiver, Bjarne Dahlberg, Norsk Baker- og Kon
ditorforbund, rådgiver, og Mirj am Nordahl, Landsorganisasj o
nen, sekretær og rådgiver. 

Av saker som ble behandlet på denne konferanse kan nev
nes: Generaldirektørens rapport. Finansielle og budsjettmessige 
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spørsmål. Rapporter o m  gjennomfØring av konvensj oner. Gjen
nomfØring av prinsippet for retten til å organisere seg og retten 
til kollektive forhandlinger (annen gangs behandling) . Industrial 
relation. Omfattende kollektivavtaler, megling og voldgift, sam
arbeid mellom offentlige myndigheter og arbeidsgivernes og 
arbeidernes organisasjoner (fØrste gangs behandling) . Arbeider
klausuler i entreprenØrkontrakter med det offentlige (annen 
gangs behandling) .  Beskyttelse av lØnninger (annen gangs be
handling) . Yrkesrettleiing (annen gangs behandling) . Revisj on 
av konvensjonen av 1933 om arbeidsformidlingskontorer som 
tar betaling. Emigrantarbeidernes vilkår, herunder revisjon av 
konvensj onen av 1 939. Rekommendasjonen av 1939 og rekom
mendasjonen om samarbeid mellom statene av 1939. Videre 
delvis revisjon av konvensj on nr. 70 av 1946 om sosialtrygd for 
sjømenn. Konvensj on nr. 72 av 1946 om ferie med lØnn for 
sjØfolk. Konvensj on nr. 75 av 1946 om mannskapenes oppholds
rom og konvensjon nr. 76 av 1946 om hyrer, arbeidstid og 
bemanning for sjØfolk. 

Konferansen vedtok fØlgende 3 nye konvensj oner : Konven
sj on nr. 98 om gjennomfØring av organisasjonsrett og forhand
lingsrett. Konvensj on nr. 94 om arbeiderklausuler i entrepre
nØrkontrakter med det offentlige og konvensjon nr. 95 om vern 
av arbeidernes lØnningsvilkår. Det ble videre vedtatt fØlgende 
3 nye rekommendasjoner : 1 om yrkesrettleiing og 2 supple
ringsrekommendasjoner til henholdsvis konvensj on nr. 94 og 95. 
De 3 sj Øfartskonvensjonene av 1946 og konvensjonen av 1939 
om emigrantarbeidernes vilkår og konvensj onen av 1933 om 
arbeidskontorer som tar betaling for formidling samt rekom
mendasjon av 1939 om emigrantarbeidere ble revidert og ferdig
behandlet. 

Som fØlge av den omfattende dagsorden ble det ikke tid til 
å behandle - Industrial relation -, men det ble vedtatt en reso
lusjon med henstilling til arbeidsorganisasjonens styre om å 
sette dette punktet opp til behandling på arbeidskonferansen 
i 1950. 

Konrad Nordahl er fast medlem av styret i Det internasj o
nale arbeidsbyrå. På grunn av andre gjøremål har han ikke hatt 
tid til å delta i styremøtene i 1949. 

Det internasjonale arbeidsbyrås underkomiteer. 

ILO-komiteen for bygge- og anleggsindustrien holdt møte 
i Roma 16.-26. mars 1 949. Som norske arbeiderrepresentanter 
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møtte: Malfred Bergseth, Norsk Bygningsarbeiderforbund, og 
Thorleif Andresen, Norsk Murerforbund. 

ILO's innenlands transportkomite holdt møte i Brussel 
1 7.-27. mai 1949. Leif S. Olsen, Norsk Transportarbeiderfor
bund, og Erling Kiil, Norsk Jernbaneforbund, møtte som repre
sentanter med o.r.sakfØrer Leif Michelsen, Norsk Transport
arbeiderforbund, som tolk. 

På ILO's konferanse i Geneve i tiden 8.-10. september, hvor 
sikkerhetsspørsmålet i kullgruvene ble behandlet, møtte Ole 
Beck fra Norsk Arbeidsmannsforbund. 

Som norsk representant i ILO's rådgivende kooperative 
komite møtte Konrad Nordahl på komiteens møte i Geneve 
1 7.-22. oktober 1949. 

ILO-komiteen for verkstedindustrien holdt møte i Geneve 
8.-19. november 1949. Som arbeiderrepresentanter møtte Josef 
Larsson og Håkon Thesen fra· Norsk Jern- og Metallarbeider
forbund. 

Tvistenemnda. 

Organisasjonsspørsmål. 

Tvistenemnda har bestått av Elias Volan (formann) , Arthur 
Karlsen, Norsk Kommuneforbund, Rolf Olsen, Norsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund, Astri Rasmussen, Norsk Kjemisk Indu
striarbeiderforbund og Egil Halvorsen, Norsk Jernbaneforbund. 

Varamenn: Personlig varamann for formannen : P. Mentsen. 
For de Øvrige : Ragna Karlsen, Norges Handels- og Kontorfunk
sj onærers Forbund, Aron Ask, Norsk Nærings- og Nydelsesmid
delarbeiderforbund, Anton Andresen, Norsk SkotØyarbeiderfor
bund, Peder Ødegård, Norsk Treindustriarbeiderforbund, Fritz 
Fridholm, Norsk Papirindustriarbeiderforbund og Gunvald 
Hauge, Norsk SjØmannsforbund. 

Det har også i dette året vært forskjellige tvister mellom 
forbundene. En har fulgt den praksis at formannen eller nest
formannen har kalt sammen representanter for partene til 
direkte forhandlinger, og på den måten er mesteparten av 
tvistene blitt lØst. Bare enkelte er blitt forelagt Tvistenemnda 
til avgjØrelse. Storparten av spørsmålene er blitt lØst ved direkte 
forhandlinger. 

1. Den 4. j anuar holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk Kommuneforbund, Norsk Tj enestemannslag og Stats-
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tjenestemannskartellet. Her ble behandlet trygdekasse
tj enestemennenes framtidige organisasjonsforhold. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

2. Den 4. januar ble det holdt forhandlinger mellom represen
tanter for Det norske maskinistforbund, Norsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund og dets avdeling 14 samt Flymaski
nistenes forening. Saken gjaldt organisasjonsspørsmålet for 
de autoriserte maskinister. 

3.  Den 4. januar holdtes møte angående sjømannsorganisasjo
nenes kontingentinnbetalinger til Folkets Hus-foreningene. 
Her møtte representanter fra Norsk Sj Ømannsforbund, Det 
norske maskinistforbund og Norsk Losforbund. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

4. Den 8. januar holdets konferanse med representanter for 
Norsk Bygningsarbeiderforbund og Norsk Murerforbund. 
Saken gjaldt eventuell sammenslutning av disse 2 forbund. 

5. Den 1 1 .  januar holdtes forhandlinger med representanter 
fra Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund og Norsk Tre
industriarbeiderforbund angående organiseringen av arbei
derne ved Aviso Plastikkfabrikk, Strømmen. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

6. Den 1 1 .  januar holdtes fortsatte forhandlinger vedrØrende 
organisasj onsforholdene ved forsvarets bedrifter. Her møtte 
representanter fra Norsk Bygningsarbeiderforbund, Norsk 
Arbeidsmannsforbund og Norsk Jern- og Metallarbeider
forbund. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

7. Den 14. j anuar holdtes forhandlinger med representanter fra 
Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Bygningsarbeiderfor
bund, Norsk Kommuneforbund og Norsk Sj ømannsforbund 
angående dykkernes organisasjonsforhold. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

8. Den 27. januar holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Norsk Beklednings
arbeiderforbund og Norsk Sjømannsforbund angående seil
makernes organisasjonsforhold. 
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Partene ble enige om et forslag om organisasjonsfor
holdene for disse. Dette er siden blitt godkjent av sekre
tariatet. 

9. Den 28. j anuar holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Kommuneforbund og Norsk Tjenestemannslag 
vedrØrende visse praktiske spørsmål ved gjennomfØringen 
av medlemmenes overfØring fra Norsk Kommuneforbund 
til Norsk Tjenestemannslag. 

10. Den 2. februar holdt es forhandlinger mellom representanter 
for Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund og Norsk 
Kommuneforbund angående overfØringen av betjeningen 
ved den kommunale restaurant St. Halvard i Oslo. 

1 1 .  Den 23. februar holdt es forhandlinger med representanter 
for Norsk Treindustriarbeiderforbund og Norsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund. Her forelå til behandling spørsmålet 
om hvorvidt Torco Fabrikker AlS skal betraktes som j ern
industribedrift eller om bedriften tilhØrer Norsk Treindu
striarbeiderforbunds område. 

12. Den 14. mars holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk SjØmannsforbund og dets avdeling i Sandefjord samt 
Norsk J ern- og Metallarbeiderforbund og dette forbunds 
avdelinger i Sandefjord og TØnsberg. Saken gjaldt hval
fangernes medlemsskap i Norsk Sj Ømannsforbund mellom 
sesongene. 

13. Den 15. mars holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund og Norsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund angående organisasjonsforholdene 
ved Elektrodefabrikken ved AlS Ardal Verk, Ardalstangen. 

1 4. Den 18. mars holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund, Norsk Jern- og 
Metallarbeiderforbund, Norsk Kjemisk Industriarbeiderfor
bund, Norsk Kommuneforbund, Det norske maskinistfor
bund, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund, 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund og Norsk Tekstilarbei
derforbund. En drØftet her Det norske maskinistforbunds 
organisasjonsområde og forbundets stilling ved tariff-for
handlinger for maskinister ved offentlige og private bedrif
ter på land. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kj ent av sekretariatet. 

15. Den 27. april holdt es forhandlinger med representanter for 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Norsk Kjemisk 
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Industriarbeiderforbund og Norsk Elektriker- og Kraftsta
sj onsforbund angående organiseringen av arbeiderne ved 
Marinens Akkumulatorfabrikk, Horten - Norsk Akkumu
lator Co. A/S. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

16.  Den 29. april holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Kommuneforbund, 
Norsk Transportarbeiderforbund, Det norske maskinistfor
bund og Norsk SjØmannsforbund. En behandlet her orga
nisasjons- og overenskomstforholdene for mannskapene på 
vegvesenets sambindingsferjer - spesielt sambindingsferj en 
i riksvei nr. 50. Videre ble diskutert organisasjons- og over
enskomstforholdene for Øvrige ferjer. 

17. Den 29. april holdtes forhandlinger med representanter for 
Norsk Tjenestemannslag og Trygdekassenes Tjenestemanns
lag i Vestfold. Saken gjaldt trygdekassefunksjonærenes 
organisasjonsforhold. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

18. Den 31. mai holdt es forhandlinger med representanter for 
Norsk Bygningsarbeiderforbund og Norsk Jern- og Metall
arbeiderforbund angående organisasj onsforholdene ved 
Ramsund Marinedepot. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

19.  Den 3. j uni holdtes møte i Tvistenemnda. Her møtte for
uten nemndas medlemmer, representanter fra Norsk Tre
industriarbeiderforbund og Norsk Jern- og Metallarbeider
forbund. Saken gjaldt organiseringen av arbeiderne ved 
Torco Fabrikker A/S. Nemnda gjorde enstemmig slik inn
stilling til sekretariatet : 
l. Norsk Treindustriarbeiderforbund pålegges å overfØre 

sine medlemmer ved Torco Fabrikker A/S til Norsk 
Jern- og Metallarbeiderforbund. 

2.  Norsk Arbeidsgiverforening gis melding om sekretaria
tets vedtak. Vedtatt av sekretariatet. 

20. Den 29. j uli holdt es konferanse på formannskapets kontor 
i Raufoss mellom representanter for Landsorganisasj onen, 
Vestre Toten kommune, Norsk Arbeidsmannsforbund og 
Norsk Kommuneforbund. Saken gjaldt organiseringen av 

4 
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arbeiderne og overenskomstforholdet for Vestre Toten 
kommune. 

21 .  Den 15. august holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Tjenestemannslag og Trygdekassenes Tj eneste
mannslag i Vestfold. Fortsatt behandling av trygdekasse
funksj onærenes organisasj onsfor hold. 

22. Den 30. september holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund og Norsk Sjø
mannsforbund angående organisasjons- og arbeidsvilkår for 
Hydros ammoniakkbåter. 

23. Den 7. oktober holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund og 
Norsk Transportarbeiderforbund. Saken gjaldt tvist om 
lossing med sugeapparat ved siloanlegget Heggernes Valse
mØlle, Bergen. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 

24. Den 12. oktober holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Arbeidsmannsforbund, Norsk Kjemisk Industri
arbeiderforbund, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, 
Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund og Norsk Byg
ningsindustriarbeiderforbund. Det er fortsatte forhandlin
ger om organisasjonsforholdene ved Ardal Verk. 

25. Den 24. oktober holdtes møte i Tvistenemnda. Foruten 
nemndas medlemmer møtte her representanter for Norsk 
Treindustriarbeiderforbund og Norsk Bygningsindustriar
beiderforbund. Saken gjaldt tvist mellom de 2 nevnte 
forbund angående organisasjonsforholdene ved firma 
Bernås AlS. 

Tvistenemnda foreslo fØlgende som senere er behandlet 
og vedtatt av sekretariatet : 
1 .  Saken utsettes inntil 1 .  oktober 1951.  Da foretas nye 

undersØkelser, eventuelt ny bedriftsbefaring, for å få 
fullstendig klarhet. 

2. Inntil saken blir behandlet på ny, står folkene fortsatt 
organisert i Norsk 'l'reindustriarbeiderforbund. 

26. Den 27. og 28. oktober holdtes forhandlinger med represen
tanter for Norsk Arbeidsmannsforbund og Norsk Stenindu
striarbeiderforbund angående organisasjonsforholdene for 
talkumbedriftene. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 
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27. Den 28. oktober holdt es forhandlinger med representanter 
for Norsk Stenindustriarbeiderforbund, Norsk Arbeids
mannsforbund og Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund. 
Saken gjaldt organisasjonsforholdene ved skiferbruddene. 

Partene ble enige om fØlgende forslag som siden er blitt 
godkjent av sekretariatet: 

« l. Norsk Stenindustriarbeiderforbund gis rett til å organi
sere alle arbeidere i skiferbruddene med tilsluttede be
drifter som videre-foredler skiferstenen. 

2. Skifer'arbeidere som står tilsluttet Norsk Arbeidsmanns
forbund eller Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund 
overføres til Norsk Stenindustriarbeiderforbund med bi
behold av opparbeidede rettigheter i organisasj onen i 
henhold til de vanlige regler for overfØring av medlem
mer mellom forbundene. 

3. Norsk Stenindustriarbeiderforbund opptar forhandlinger 
med de respektive bedrifter om overføring av partsfor
holdet i de tariffavtaler Norsk Bygningsindustriarbeider
forbund har part med de respektive bedrifter. 

4. Norsk Stenindustriarbeiderforbund og Norsk Bygnings
industriarbeiderforbund, eventuelt Norsk Murerforbund, 
opptar samarbeid om organisasjons- og tariffspØrsmål ene 
i grenseområdene. Forbundene må påse at det ene for
bund ikke slutter avtaler med bedrifter og derved van
skeliggjØr eller undergraver tariff-forholdet for et annet 
forbund. 

5. De interesserte forbund opptar til drØfting eventuell 
sammenslutning mellom Norsk Stenindustriarbeiderfor
bund og Norsk Arbeidsmannsforbund eller Norsk Byg
ningsindustriarbeiderforbund. Det må da i detaljer til
rettelegges på hvilken måte sammenslutningen kan finne 
sted. Ønskes Landsorganisasjonens bistand under disse 
drØftinger, skal den bli gitt.»  

28.  Den 29.  oktober holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund, dette forbunds 
avdeling i Glomfj ord, Norsk Kjemisk Industriarbeiderfor
bund og Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund. Saken 
gjaldt organisasjons- og overenskomstforholdene i Glom
fjord. 

29. Den 24. og 3 1 .  oktober holdtes møte i Tvistenemnda. For
uten nemndas medlemmer møtte representanter for Norsk 

. 
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Jern- og Metallarbeiderforbund, Norsk Kjemisk Industri
arbeiderforbund og dette forbunds avdelinger i Øvre Ardal 
og på Ardalstangen. 

Tvistenemnda gjorde fØlgende innstilling til sekretaria
tet som senere er godkjent : 

c l. Arbeiderne ved det mekaniske verksted på Ardalstan
gen og ved rujernsverket organiseres i tilslutning til 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund : 

2. Arbeiderne ved Elektrodemassefabrikken organiseres i 
tilslutning til Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 
Medlemsskapet for de arbeidere som nå står tilsluttet 
Norsk J ern- og Metallarbeiderforbund, overføres til 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. 

3. Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund, Norsk Jern
og Metallarbeiderforbund, Norsk Bygningsindustriar
beiderforbund og Norsk Arbeidsmannsforbund pålegges 
å sørge for at deres tariffavtaler med Al S Ardal Verk 
får samme utlØpstid som tariffavtalene for Norsk Kje
misk Industriarbeiderforbund, nemlig 16. august 1951.  
Forhandlinger om disse spørsmål må de interesserte 
forbund ta opp med Verket.,. 

30.  Den 7. november holdtes forhandlinger med representanter 
for Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund og 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. Saken 
gjaldt en organisasj onstvist ved Fellesmeieriet i Oslo. Her 
ble partene enige om å foreta en befaring på bedriften, og 
denne ble så foretatt den 9. november. 

Spørsmålet ble så behandlet i Tvistenemnda den 7. 
desember. Foruten nemndas medlemmer møtte her repre
sentanter for de 2 forbund. 

Behandling av saken pågår. 
3 1 .  Den 14. november holdtes møte i Tvistenemnda og foruten 

nemndas medlemmer møtte her representanter for Norsk 
Bygningsindustriarbeiderforbund og Norsk Kjemisk Indu
striarbeiderforbund. Til behandling forelå tvist mellom 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund og Norsk Bygnings
industriarbeiderforbund angående retten til å utfØre visse 
bygningsarbeider ved Askim Gummivarefabrikk. 

Partene ble enige om et forslag som siden er blitt god
kjent av sekretariatet. 
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Den kooperative tvistenemnd 
har i 1 949 bestått av: 

Formann, sekretær hos statsministeren, Kai Knudsen, Johs. 
M. P. Ødegaard, oppnevnt av Landsorganisasjonen, og Hilmar 
Fjeldheim, oppnevnt av N.K.L. 

Nemnda har i 1 949 behandlet fØlgende saker : 

1 .  SamvirkeskoIen - Norges Handels- og Kontorfunksjonærers 
Forbund. 

2. N.K.L.s radiofabrikk - Norsk Elektriker- og Kraftstasjons
forbund. 

3. N.K.L.s Tobakkfabrikk - Norsk Tobakkarbeiderforbund 
angående akkordsatsen for pakking av rØyketobakk. 

4. Os Forbruksforening - Norges Handels- og Kontorfunk
sjonærers Forbund. Saken omfattet foruten Os Forbruks
forening, dens filialer : Syfteland Samvirkelag, Helgelands
dalens Handelslag, Haugland Handelslag og SØre Neset 
Handelslag. Tvisten gjaldt funksjonærenes og sj åfØrenes 

rett til vareklær. 
5. Osen Samvirkelag - Norges Handels- og Kontorfunksjo

nærers Forbund angående bestemmelsen om frie rØykesaker. 

6. Våler Samvirkelag - Norges Handels- og Kontorfunksj o
nærers Forbund angående l . -betjent-tillegg. 

7. øyvær Handelslag - Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående l .-betjent-tillegg. 

8. HØyanger Samvirkelag - Norges Handels- og Kontorfunk
sjonærers Forbund angående krav om ekstraordinært til
legg til en funksjonær. 

9. Halden Arbeideres Handelsforening - Norges Handels- og 
Kontorfunksjonærers Forbund angående ekstraordinært 
tillegg til fØrstedamer, fØrstebetj enter og filialbestyrere. 

10. Samvirke, «Liv» og «Brann» - Norges Handels- og Kontor
funksj onærers Forbund angående arbeidstiden i sommer
månedene. 

1 1 .  Fredrikstad Samvirkelag - Norsk KjØttindustriarbeider
forbund angående oppsigelse av en arbeider. 

12. Rindal Samvirkelag - Norsk Baker- og Konditorforbund 
angående tvist om personlig tillegg. 
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13.  Oslo Samvirkelag - Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående lØnnssatser for avdelingsbe
styrere. 

1 4. Oslo Samvirkelag - Norsk Baker- og Konditorfund angående 
personlige lØnninger. 

15. Bokn Handelslag - Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående oppsigelse av en funksj onær. 

16. Oslo Samvirkelag - Norsk Transportarbeiderforbund an
gående revisj on av overenskomsten. 

17.  Finnsnes Samvirkelag - Norges Handels- og Kontorfunk
sjonærers Forbund angående lØnn for filialbestyrer. 

18. Vikedal Handelslag - Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærers Forbund angående lØnn for filialbestyrer. 

19. Øvre Ardal Samvirkelag - Norges Handels- og Kontor
funksjonærers Forbund angående tvist om fritt hus, lys og 
brensel. 

20. Oslo Samvirkelag - Norsk Transportarbeiderforbund an
gående tvist om forståelse av en tidligere avsagt kj ennelse. 

Landsorganisasjonens økonomiske kontor. 

Kontorets leder er cand. oecon. Odd GØthe. Det er ved ut
gangen av 1949 knyttet fast til kontoret 2 kvinnelige assistenter. 

I 1949 har det vært nyttet som midlertidig hjelp en kvin
nelig assistent (som sluttet i desember) .  

Til midlertidig arbeid har det i et par måneder vært nyttet 
2 studenter. 

I likhet med tidligere år har kontoret utfØrt en rekke lØp
ende oppgaver for administrasjonen og besvart en rekke hen
vendelser. Antallet av disse ekspedisj oner har Økt i forhold til 
1 948. Av disse ekspedisjoner nevnes spesielt, utredningsarbeider 
til fagkongressen, statistiske tabellbilag til fagorganisasjonens 
historie, brosjyreutkast til valgkampanj en. 

Kontoret har hver måned utarbeidet oversikter over Lands
organisasj onens medlemstall. 

Det er blitt sendt ut 2 Økonomiske oversikter og dessuten 
kvartalsvise lØnns- og prisoversikter. 

Kontoret har fortsatt det betydelige arbeid med tariffkarto
teket og tariffstatistikken. Etter vedtatte retningslinj er av 
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sekretariatet blir n å  dette tariffkartotek overfØrt til d e  enkelte 
forbund. Pr. 3 1 .  desember 1949 er kartoteket overfØrt til 16 av 
forbundene. De gjenstående forbund vil bli overfØrt med det 
første. 

Etter oppfordring av rasj onaliseringskontoret har det Øko
nomiske kontor sendt ut spørreskj emaer til en statistisk under
sØkelse over arbeids- og tidsstudier ved bedriftene. På grunn 
av annet arbeid har det ennå ikke vært mulig å bearbeide de 
innkomne skjemaer. 

Kontoret har lagt stor vekt på det forberedende arbeid med 
en fullstendig offisiell lØnnsstatistikk. Det har sammen med 
representanter fra Statistisk Sentralbyrå og Norsk Arbeidsgiver
forening deltatt i et slikt forberedende arbeid, og har medvirket 
til at det fra og med 1950 av Statistisk Sentralbyrå vil bli ut
arbeidet en fullstendig lØnnsstatistikk for industri, håndverk, 
samt bygge- og anleggsvirksomhet for organiserte så vel som 
for uorganiserte arbeidere. 

Det er forutsetningen at resultatet av den nye statistikk 
fØrste gang skal foreligge ved tarifforhandlingene i 1951.  

Det økonomiske kontor har i årets lØp ved cand. oecon. Odd 
GØthe vært representert i en rekke mØter mellom statsmyndig
hetene og næringsorganisasjonene til drØfting av aktuelle Øko
nomiske spørsmål. 

Odd GØthe har dessuten vært representant i den offentlige 
komite for særlige Økonomiske spørsmål - tollspØrsmål, Ut
valget for den offentlige lØnnsstatistikk, Utvalget til forbe
redelse av frilister - og har vært varamann for Konrad Nordahl 
i E.R.P.-rådet. 

I mai 1949 deltok Odd GØthe i den norske delegasjon til toll
forhandlingene i Annecy - i september ved konferansen av 
sosialistisk-Økonomiske eksperter i 6renas, Sverige, og i novem
ber i en studiedelegasjon til Stockholm vedrØrende en studie 
av de svenske langsiktige j ordbruksavtaler. 

Landsorganisasjonens juridiske kontor. 

Kontorets j uridiske konsulenter var høyesterettsadvokat 
Gustav Sjaastad, o.r.sakfØrer Dagfinn Bech fra l. j anuar-l. j uni 
1 949, og sakfører Arne Kr. Meedby fra l. oktober 1949. 
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Kontoret har sendt ut 1 206 brev og betenkninger i årets 
lØp. Foruten den daglige konsultasjonsvirksomhet har kontoret 
arbeidet med 66 registersaker, som har foranlediget konferanser 
og betenkninger, men ikke saksanlegg. 

I årets lØp er prosedert tilsammen 32 arbeidsrettssaker, 
tjenestemannssaker og boikottsaker. Av disse er 12 tapt, 9 vun
net, 10 endte med forlik, og 1 er delvis tapt. 

Videre er prosedert 19 sivile saker og voldgiftssaker, hvorav 
3 er tapt, 9 vunnet og 7 hevet som forlikt. Det er i årets lØp på
stevnet 15 arbeidsrettssaker, 1 ved lokal arbeidsrett, 1 voldgifts
sak og 1 sak for tjenestemannsretten, som ikke var pådØmt ved 
årets slutt. 

HØyesterettsadvokat Sjaastad har også i inneværende år 
deltatt i forskj ellige offentlige komiteer, liksom han har deltatt 
i arbeidet i Landsorganisasjonens lovkomite, hvor sakfØrer 
Meedby har fungert som sekretær fra sin tiltreden i Lands
organisasjonen. 

I årets lØp har advokat Sjaastad holdt 81 foredrag og fore
lesninger ved kurser i fagforeninger og ved offentlige mØter. 

Arbeidspresset ved kontoret har i det forlØpne år vært used
vanlig sterkt. Da det i tiden l .  j uni-l. oktober var bare en 
j urist ved kontoret, oppsto det i denne tid noen restanser, som 
i og for seg var beklagelig, men dessverre ikke var til å unngå. 

Presse- og infonnasjonskontoret. 

Kontoret har i 1 949 hatt fØlgende personale:  Alfred Skar, 
Mirj am Nordahl med Turid Rohde-Larsen som teknisk hjelp. 
Magnus Bratten ble fra l. j anuar innvilget ett års permisjon 
for å fullfØre sine studier. Som språkkyndig assistent ved kon
toret ble konstituert Mirjam Nordahl. I desember meddelte 
Bratten at han hadde fått ansettelse i Utenriksdepartementet 
og derfor ikke kom til å gjeninntre i sin stilling i Landsorga
nisasjonen. Sekretariatet vedtok deretter å tilsette Mirjam Nor
dahl fast i stillingen. 

Arbeidet i sammenheng med 50-års j ubileet og kongressen, 
stortingsvalget og Landsorganisasjonens internasjonale forbin
delser har i 1949 lagt sterkt beslag på dette kontor. Det daglige 
tilsynet med trykningen og utsendelsen av bokverket «Fagor
ganisasjonen i Norge» og innspillingen av jubileumsfilmen «I 
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takt med tiden,. ble utført av kontorets leder Alfred Skar. I 
sammenheng med utmeldelsen av W.F.T.U. og stiftelsen av Den 
Frie Faglige Internasjonale ble det gitt ut omfangsrike material
samlinger, i det vesentligste oversatt fra engelsk. Dette arbeidet 
ble utfØrt av Mirjam Nordahl. Det daglige arbeid i sammenheng 
med fagorganisasjonens innsats i valgkampen ble utfØrt av 
redaktØr Alfred Skar. 

Til j ubileet ble det trykt 2 illustrerte foldere i 1 00 000 
eksemplarer og en plakat i 25 000 eksemplarer. Til valget ble 
det også gitt ut en del trykksaker. 

Landsorganisasjonens organ «Fri Fagbevegelse,. ble sendt 
ut regelmessig den 15. i hver måned med i alt 12 nummer i året. 
På grunn av papirrasjoneringen kunne enkelte nummer sendes 
ut med bare 24 sider. «Fri Fagbevegelse» for mai ble sendt ut 
som et j ubileumsnummer med 48 sider. 

Landsorganisasjonens internasj onale bulletin «Trade Union 
News Bulletin from Norway» ble redigert av Mirjam Nordahl 
og sendt ut med 12 nummer. 

En del artikkelstoff ble over dette kontor sendt ut til for
bundenes fagblad. På grunn av papirrasjoneringen som har 
gjort seg sterkt gj eldende for fagbladene, måtte denne artikkel
tj eneste sterkt innskrenkes. 

Mirjam Nordahl deltok som tolk og rådgiver ved Den Inter
nasjonale Arbeidskonferanse i Geneve i tida 8. j uni til 2. j uli. 
Den 25. og 26. j uni deltok hun som tolk i det forberedende 
møtet i Geneve angående stiftelsen av Den Frie Faglige Inter
nasjonale. Den 9. november deltok hun som tolk under et for
beredende møte i Luxembourg i samme anledning. 

Alfred Skar deltok som sekretær for den faglige delegasjon 
på de faglige konferansene og møtene i Den nordiske samar
beidskomite i KØbenhavn i dagene 8.-9. j anuar, 5.-6. mars 
og 31. august-l . september. Han representerte Landsorganisa
sjonen på årsmøtet i Akershus faglige Samorganisasj on 27. mars 
og har holdt en lang rekke foredrag og forelesninger rundt i 
landet. 

Ved siden av den innenlandske service har kontoret hatt 
besØk av og gitt informasjoner til en lang rekke representanter 
for utenlandske organisasj oner og institusjoner fra forskjellige 
deler av verden. 

Kontorets personale har i likhet med tidligere praksis del
tatt i forefallende arbeid i Landsorganisasjonens administrasjon. 

5 
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Rasjonaliseringskontoret. 

Rasj onaliseringskontoret har i 1949 fortsatt sin virksomhet 
med Egil Ahlsen som leder. 

Kontorets leder har i årets lØp vært sysselsatt med foreles
ninger, opplysningsarbeid i forbindelse med kurser, fagfore
nings- og bedrifts mØter samt skrevet artikler til fagblad og 
bedriftsaviser om rasjonaliseringsspØrsmål. Videre har han assi
stert forskjellige forbund i forhandlinger for å lØse tvister ved
rØrende arbeidsstudier, likeså for å sette opp avtaler om samme. 
Han har også i forbindelse med slike saker vært med på en 
rekke befaringer rundt på bedrifter. 

5 tvistesaker som kontoret har arbeidet med er gått til vold
gifts- eller oppmannsavgjØrelse. 

For å få oversikt over de bedrifter som nytter arbeids
studier, er det i samarbeid med Det Økonomiske kontor foretatt 
statistiske undersØkelser. Det er nå mellom 200-250 bedrifter 
i alt som nytter arbeidsstudier. 

Opplæring av tillitsmenn for arbeidsstudier har stort sett 
vært tilfredsstillende. Kursene ved Statens teknologiske insti
tutt har vært helt sprengt. Det er imidlertid mulighet for at 
dette vil rette seg, da kursene fra 1 950 av vil bli utvidet og det 
ansettes en lærer til . 

Samarbeidet mellom Norsk Arbeidsgiverforenings og Lands
organisasjonens rasjonaliseringskontorer har vært godt, slik at 
en har kunnet lØse flere tvister på et tidlig tidspunkt. 

Landsorganisasj onens kongress i mai i fjor ga sekretariatet 
fullmakt til om nØdvendig å bygge ut rasjonaliseringskontoret. 
Norsk Arbeidsgiverforening har allerede gått til en slik utvi
delse, idet Tekstilfabrikkenes Arbeidsgiverforening og Konfek
sj onsfabrikkenes Arbeidsgiverforening har ansatt arbeidsstudie
teknikere som skal behandle rasjonaliseringsspØrsmål. I faglige 
spØrsmål sorterer disse under Norsk Arbeidsgiverforenings ra
sj onaliseringskontor. 

Det har vist seg at de av hovedorganisasjonene vedtatte 
«Retningslinjer for gjennomføring av arbeidsstudier» har bidratt 
til å lette innfØringen av arbeidsstudiene. Selve arbeidsstudiene 
er ikke lenger så meget diskutert, men det er på området «spe
sielle og personlige tillegg» det oftest oppstår avvikende opp
fatninger. 
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Produksjonsutvalgene. 

Industri og håndverk. 

Det er til 3 1 .  desember rapportert inn til Landsorganisa
sjonen 802 produksjonsutvalg innenfor industri og håndverk. 
Utvalgene fordeler seg på følgende forbund : 

Norsk Arbeidsmannsforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  
Norsk Baker- og Konditorforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Norsk Bekledningsarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderforbund . . . . . . . . 8 
Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84 
Norsk Centralforening for Boktrykkere . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund . . . . . . . . . . . . . .  2 
Norsk Gullsmedarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund . . . . . . . . 2 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  228 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89 
Norsk Kj øUindustriarbeiderfotbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund . . . . . .  67 
Norsk Papirindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55 
Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15  

orsk SkotØyarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Norsk Stenindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 
Norsk Tekstilarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
Norsk Transportarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 
Norsk Treindustriarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
Norsk Tobakkarbeiderforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Norsk Formerforbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

802 

Skogbruket. 

I skogbruket er antall produksjonsutvalg det samme som 
i 1948, nemlig 177. 

Statens virksomheter. 

I året 1949 er det inngått overenskomst om opprettelse av 
bedriftsutvalg ved Riksarkitektens kontor, Oslo. I alt er det 
opprettet 15 hoved-driftsutvalg, 11 produksjonsutvalg ved pro
duktive bedrifter og 1 16 distrikts- og underutvalg, tilsammen 
142 utvalg. 
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Avtalen med Norsk Arbeidsgiverforening. 

Kongressen i mai måned 1949 vedtok :  
cl .  Sekretariatet gis fullmakt til o m  nØdvendig å s i  opp over

enskomsten med Norsk Arbeidsgiverforening om produk
sjonsutvalg. 

2. Blir avtalen sagt opp, utarbeider sekretariatet i samråd med 
forbundene forslag til endringer i overenskomsten. Ved 
eventuell revisj on tas særlig sikte på å få utvidet overens
komstområdet slik at den også blir gjeldende for bygge
og anleggsvirksomheten og eventuelt andre områder hvor 
den ikke nå gjelder. Videre må Landsrådet for produksjons
utvalg bli utbygd til et organ til å planlegge og aktivisere 
produksjonsutvalgenes virksomhet. 

3. Skulle forhandlingene om revisjon av overenskomsten ikke 
føre fram til en tilfredsstillende ordning, særlig når det 
gjelder Landsrådet, bemyndiger kongressen sekretariatet til 
å fremme forslag til lovfesting av et statlig organ til erstat
ning for Landsrådet, som kan bli et bindeledd mellom de 
forskjellige produksjonsutvalg og mellom produksjonsut
valgene og bransjerådene." 
Avtalen med Norsk Arbeidsgiverforening av 7. desember 

1 945 gjaldt til utgangen av 1 949 med 6 måneders oppsigelses
frist. Etter avtale med N.A.F. ble oppsigelsesfristen forkortet 
til 3 måneder og videre at oppsigelse kunne skje senest 3 1 .  
j anuar 1 950. E t  råutkast til n y  avtale ble i begynnelsen av 
desember sendt de interesserte forbund til uttalelse. Forbundene 
skulle gi svar innen utgangen av året. 

Landsorganisasjonens revisjonskontor. 

Revisjonskontorets virkeområde omfattet ved årets utgang 
Landsorganisasjonens regnskaper, heri inkludert Pensjonskassa 
og Folkets Hus Fond, 39 forbund, Arbeidernes Opplysningsfor
bund, Folkets Hus Landsforbund, Norsk Folke-Ferie, Andels
laget og Organisasjonen, heri inkludert regnskapene ved Dovre
fjell Hotell og Grimestad og Fevik pensjonater, Landsorgani
sasjonens skole, samt Norsk Arbeiderpresse AfS. Det eneste 
fagforbund som ikke er tilmeldt revisjonskontoret 'er Arbeider
partiets Presseforbund, som har sitt sete på Hamar, og hvor det 
derfor er mer praktisk å ha en lokal revisj on. 
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De ovennevnte organisasjoner revideres av kontorets fast 
ansatte personale, bortsett fra Arbeidernes Opplysningsforbund 
og Norsk Arbeiderpresse A/S, som revideres av statsautorisert 
revisor Einar Christiansen på kontorets vegne, således at kon
torets sjef også gjennomgår og undertegner disse regnskaper 
på vanlig måte. 

Ved kontoret er ved årets utgang ansatt revisjonssjef og 
7 forbundsrevisorer samt en kontordame. ' Revisj onsinspektØr 
MØller gjenopptok sitt arbeid ved kontoret fra 15. oktober 1949. 
Kontorets personale har i årets lØp ikke undergått noen for
andring. 

Avgiften til revisjonskontoret har for 1949 blitt utliknet 
etter kr. 0.20 pr. år pr. medlem basert på medlemstallet pr. 
30. september, og revisjonskontorets formue pr. 31.  desember 
1949 utgjør kr. 38 935.12. På grunn av sykdomsforfall blant kon
torets revisorer, id�t en av revisorene var fraværende på grunn 
av sykdom 1'2 år, er posten ekstrahjelp for regnskapsåret 1949 
blitt uforholdsmessig stor. 

Revisjonsutvalget har også i 1949 arbeidet videre med saken 
om en mer effektiv kontroll og revisj on ved avdelingene og 
saken var oppe til behandling på siste kongress, hvor fØlgende 
vedtak ble fattet : 

«Kongressen bemyndiger sekretariatet til å utarbeide forslag 
til en mer betryggende revisjonsordning for forbundenes avde
linger. Et eventuelt forslag forelegges forbundene til uttalelse 
hvoretter det forelegges representantskapet til endelig av
gjØrelse. ,. 

Til å avgi innstilling i denne sak har sekretariatet nedsatt 
en komite bestående av Hans Hegg, formann, og som medlem
mer Kåre Pehrsen og Torjus Graver. Komiteen har avholdt 
et fellesmØte med forbundenes formenn og hovedkasserere og 
vil avgi innstilling til representantskapet. 

Kontorets undervisning på regnskapskurser har også vært 
drevet i 1949 i den utstrekning det har vært mulig, men er blitt 
hemmet på grunn av at avdelingsinspektØren i den største del 
av året har fungert som hovedkasserer. De aller fleste kurs er 
organisert gjennom Arbeidernes Opplysningsforbund. 

Ved årets utgang var det ansatt 10. tilsynsrevisorer rundt 
om i landet, men ordningen er vanskelig å få effektiv, da de 
fagfolk som stillingen betinger i den aller vesentligste tid er 
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opptatt av sitt hovederverv og derfor vanskelig kan avse den 
nØdvendige tid til sitt virke som tilsynsrevisorer. 

Revisjonsarbeidet har i årets lØp foregått kontinuerlig, og 
det blir påsett at alle utbetalinger støtter seg til legitime bilag 
og organisasjonsmessig fattede vedtak. Kassaopptellinger blir 
gjennomfØrt i overensstemmelse med garantipolisens krav. Ars
regnskapene er i de fleste tilfelle undertegnet i samarbeid med 
de enkelte forbunds revisjonsutvalg, og det er blitt avgitt felles 
innberetninger fra kontrollkomiteer og revisj on. Revisj onssjefen 
er alltid til stede under avslutning av årsregnskapene og kon
trollerer at regnskapene teknisk er i orden, at de stemmer med 
hovedbok, at alle verdipapirer er til stede og at bankbeholdning 
og postgirobeholdning er i orden. Samtidig foretas kontroll av 
revisjonsprotokoll og en kritisk vurdering av regnskapsresulta
tet, særlig med hensyn til kontingentinnbetaling, samt sam
menlikning med det eventuelle budsj ett. I overensstemmelse 
med Landsorganisasjonens vedtekter er alltid en av kontorets 
personale til stede på landsmØtene under behandling av regn
skapene og refererer revisj onsprotokollen. Vi tror trygt vi kan 
uttale at det hersker god teknisk orden i Landsorganisasjonen 
og forbundene, og at de avgitte regnskaper gir et klart og tyde
lig bilde av den Økonomiske drift. Den anvendte kontoplan 
er satt opp med det mål for øye å gi medlemmene full oriente
ring om alle regnskapsforhold. Vi er særlig oppmerksom på 
hvorvidt forbundene har garantiansvar eller forpliktelser som 
ikke framgår av status og medtar alltid forpliktelser av den 
art i revisjonsinnberetningen. 

Som revisjonsutvalg, gjenvalgt av kongressen, har fØlgende 
fungert : 

Peder Birkeland, formann, Johan Didriksen og Halfdan 
Wigaard. Dessuten har revisjonssjefen deltatt i alle utvalgets 
møter. 

Folkets Hus Fond. 

På kongressen i mai ble vedtatt at forvaltningen av Folkets 
Hus Fond skulle overføres Folkets Hus Landsforbund. Til ved
taket knyttet seg visse forutsetninger, bl. a. at Landsforbundet 
skulle utarbeide nye lover for anvendelse av fondets midler. 
Da dette ennå ikke er gjort, er det heller ikke foretatt noen 
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endring i forvaltningen av fondet. Sekretariatet har således fort
satt avgjØrelsen av sakene, men disse blir forberedt i styret 
for Folkets Hus Landsforbund. 

I årets lØp er i alt innvilget lån til 13 Folkets Hus-foretak 
med kr. 1 58 420.00. 

I avdrag er betalt kr. 63 794.74 og i renter av lån kT. 26 380.25. 

Fondets konto for utlån var pr. 3 1 .  desember 1 949 h. 
785 379.23. 

For Øvrig vises til fondets regnskaper. 

Pensjonskassa. 

Som arbeidsutvalg i Pensjonskassa har fra 1. j anuar fun
gert : Knut Møller, P. Mentsen, Hans Hegg, Arthur Ruud, Dag
finn Bech og Ragna Karlsen. Den siste som funksjonærenes 
representant. 

Etterat Hegg var tiltrådt som hovedkasserer og Bech var 
sluttet i A.F.L., ble utvalget etter vedtak i styremøte 25. oktober 
bestående av : Hans Hegg, P. Mentsen, Arthur Ruud, Ingvald 
Haugen, Arne Meedby og Ragna Karlsen. 

Det er i 1 949 opptatt 79 medlemmer, derav 9 over 45-50 ar. 
70 medlemmer er utmeldt av kassa og medlemstallet ved årets 
slutt var 696. Det er i året tilmeldt 34 nye stillinger. 

I pensjoner er utbetalt kr. 342 413.44 som fordeler seg slik : 

34 alderspensjoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 192 534.94 
34 enkepensjoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  « 1 00 581 .49 
10 invalidepensjoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 28 2 1 6.61 

9 ekstra enkepensjoner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 2 1  080.40 

I årets lØp er tilbakebetalt premieinnskudd med kr. 78 083.58. 
Etter bestemmelsene i §§ 3 og 4 har kassa mottatt h. 

67 71 4.53. 
Engangsinnskudd for nyinnmeldte stillinger i 1 949 utgjør 

kr. 48 968.92. 
Innbetalingene til kassa ligger mer enn 25 pst. over utbe-

talingene, hvorfor den i lovens § 1 1  omhandlede garanti ikke 
blir aktuell for 1949. 
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Landsorganisasjonens skole. 

Styret for skolen: 

Disse har vært medlemmer av styret : Konrad Nordahl, for
mann, Jens Berg, Anders MØrk, Anton Andresen, Arne Hagen, 

Varamenn: P. Asvestad og Lucie Andresen. 
Knut MØller var medlem av styret og viseformann i den 

tid han fungerte som hovedkasserer. 
Hans Hegg gikk inn som medlem av styret og viseformann 

istedenfor MØller fra november. 
Styreren, Hj . Helgesen, og Økonomen, Bertold Hassvoll, har 

vært til stede på styremøtene, den siste som sekretær. 

Personalet ved skolen er: 

Hj . Helgesen, styrer, Hagbart RØise, lærer, Bertold Hasvoll, 
lærer og Økonom, Maren Hveem, husmor, Sverre Bakken, vakt
mester, 7 piker til kj Økkenet og internatet. 

Den ansatte kontordame ble oppsagt, idet administrasjons
ordningen ble omlagt. Skolens regnskaper fØres nå ved Lands
organisasjonens kontor. Her foretas dessuten alle uttellinger 
og inkasso. Kontroll og anvisning av regninger foretas av Øko
nomen ved skolen. Denne administrasjonsordning virker bra. 

Videre viser det seg at den omlegging av vaktmesterens 
arbeidsområde som ble foretatt i 1948 har vært heldig. 

Kursvirksomheten. 

SØrmarka Folkehøgskoles kurs 1948/49 sluttet 9. april 1949. 
Det var 40 elever. Det ble ellers holdt disse kursene på skolen : 

24/4 - 7/5 : Norsk Jern- og Metallarbeiderforb. 51 deltakere 
8/5 -2 1/5:  AO.F. Produksj onsutvalgskurs . . . .  43 « 

30/5 : SØrmarka Folkehøgskole, elevlaget, 
stevne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 c 

4/6 - 6/6 :  Arbeidernes Avholdslandslag . . . . . 43 « 

7 /6 -23/6: GeneveskoIen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34 « 

26/6 - 2/7 :  Norsk Bekledningsarbeiderforbund . 52 « 

3/7 - 9/7 : AO.F. Faglig Ungdomskurs . . . . . .  46 « 

10./7 -23/7 :  AO.F. Faglig spesialkurs . . . . . . . . . . 33 « 

31/7 - 6/8 : AO.F. Valgkurs . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 « 

7 /8 -13/8 : Opplysn.kom. for Oslo, kvinnekurs 46 « 

14/8 -20/8 : Norsk Kommuneforbund . . . . . . . . . . 48 « 

21/8 -27/8 : Norsk Transportarbeiderforbund . .  28 « 
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28/8 - 3/9 : Norsk Transportarbeiderforbund 3 1  deltakere 
2 1 /8 - 3/9 : N.N.N . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 « 

4/9 -17/9 : Norsk Treind ustriar beiderfor bund . 50 « 

18/9 - 1 / 1 0 :  Norsk Bygningsindustriarbeiderfor-
bund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 « 

12/10- 3/12:  L.O.-skolen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
12/1 1-13/ 1 1 :  Drammen distr.kont. pers. N. Jernb. 

forbund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 

« 

« 

Som det går fram av lista ovenfor, har skolens kapasitet 
vært bedre utnyttet i 1 949 enn tidligere. I sommerhalvåret har 
det som vanlig vært en rekke besØk av forskjellige lag. 

Økonomien. 

Regnskapet for driftsåret 1. j uli  1 948 til 30. j uni 1 949 viser 
et direkte tilskudd fra Landsorganisasjonen til L.O.-skolen og 
SØr marka FolkehØgskole på kr. 58 347.95. Herav er kr. 46 525.30 
nyttet til nyanskaffelser og påkostning på eiendommen, her 
inkludert avskrivning på et defekt agregat med kr. 1 0 500.00. 
Skolen hadde i regnskapsåret 15 808 pensjonsdØgn som fordeler 
seg med 7 223 på Høgskolen og 8 585 på forskjellige kurs. 

Fellesomkostningene er beregnet til kr. 7.38 pr. dØgn og 
matØret til kr. 3.105, tilsammen kr. 1 0 485.00 netto kostpenger 
pr. dØgn. 

Sørmarka FolkehØgskole har i henhold til lov om folke-
høgskoler mottatt:  

Fra Staten . . . . . . . . . . . . . . . . . . · · · · · ·  

Fra Fylket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
kr. 38 376.00. 

« 10 1 75.00 
kr. 48 551 .00 

Stipendier fra offentlige og diverse . . . . . . . . . . . . . « 19 225.00 

kr. 67 776.00 

Pensj onsprisen er kr. 1 2.00 for dem som bor i enkeltrom, 
og k7·. 1 0.00 for dem som bor på sovesaler. 

Anlegget. 

I lØpet av året er kjelleren i internatet blitt innredet, slik 
at det nå er tre store saler der. Disse blir brukt til oppholdsrom 
og sovesaler. I den ene av dem er et bilj ardbord med utstyr 
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stilt opp. Dette ble kjØpt inn til meget rimelig pris. Det er kjøpt 
inn mØbler fra Husfliden til peisestua. Det varmluftapparat som 
ble bestilt for lang tid tilbake er nå satt opp i gymnastikksalen, 
og ser ut til å virke utmerket. Det er kjØpt inn potetskrelle
maskin. Det er satt inn olj ebrenner på den minste av kjelene, 
som ikke var bygd om tidligere. ]3ranntaksten på eiendommen 
er forhØyet fra kr. 801 000.00 til kr. 1 1 04 000.00. Vanlige ved
likeholdsarbeider har vært utfØrt. Det er innhentet anbud på 
boring etter drikkevann. Styret er. innstilt på å bygge ut skolen 
til noe større kapasitet så snart som mulig, for å gjøre driften 
mer Økonomisk. En stor del av året har skolen hatt utstilling 
av malerier som er lånt ut fra Unge Kunstneres Samfunn. 

Finnmarksinnsamlingen. 

Arbeidsutvalgets beretning for 1949. 
Arbeidsutvalget består av : Gunnar Bråthen, formann, · Th. 

Albrigtsen, P. Mentsen, Jens Steffensen, Alfred Skar, P. Holt, 
Jens Berg, sekretær. 

Etter innstilling fra arbeidsutvalget har sekretariatet i 1949 
godkjent en bevilgning til Norsk Folkehjelp som tilskott til 
innredningen av skj ermbildebåten «Vefsna» med kr. 20 000.00. 
BelØpet er utbetalt. 

Ellers har arbeidsutvalget behandlet diverse SØknader om 
lån samt SØknader om prioritetsvikeIse til fØlgende: 

Berlevåg Fiskersamvirkelag, Mehavn Produksj onslag, SØr
vær Produksjonslag og StrØmsfjord Fiskersamvirkelag. 

Varanger Fiskersamvirkelag har fått innvilget et lån på 
kr. 6 500.00 til kjØp og innredning av en brakke som skal brukes 
til rorbu og beboelsesrom for arbeiderne. 

Det er i 1949 ytterligere innkommet restoppgjør på salg 
av merker kr. 1 243.95, slik at det samlede belØp som er kommet 
inn hittil blir kr. 1 227 222.23. 

-

Økonomisk oversikt pr. 21. oktober 1949. 
Beholdning pr. 1. januar 1 948 . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 1 220 722.79 
Innkommet 1948 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « 5 255.49 
Innkommet 1949 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . « l 243.95 

kr. 1 227 222.23 
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Herav er bevilget : 
26 Fiskersamvirkelag . . . . . . . . . .  . 

Støtte for bolig- og byggelag . . .  . 
Reising av badstuer . . . . . . . . . . .  . 
Skjermbildebåten «Vefsna» 
Diverse (småindustri m. v. ) 

kr. 547 o.o.o..o.a 
« 20.0. 0.0.0..0.0. 
« 50 000.00. 
« 20. 0.0.0..0.0. 
« 22 21 2.90. 

Planlegging og relSlng av for-
samlingslokaler . . . . . . . . . . . .  kr. 1 50. 0.0.0..0.0. 

Grunnfond for reising av folke-
høgskole . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  c 1 50. 0.0.0..0.0. 

kr. 839 2 1 2.90. 

kr. 30.0. 0.0.0..0.0. 

Opplysningsarbeidet i fagorganisasjonen. 

Vi mangler litt på at vi i 1 949 tallmessig kommer opp på 
samme hØyde som foregående år. Når en tar i betraktning at 
det i hØstmånedene ble liten tid til opplysningsarbeidet, på grunn 
av fagorganisasjonens deltakelse i valgkampen, må resultatet 
likevel sies å være relativt tilfredsstillende. 

Etter hvert har det lykkes oss å utdanne en stab av studie
ringledere som har fått interesse for dette arbeid. Det er ikke 
tvil om at studieringlederne nå også er blitt dyktigere, slik 
at frafallsprosenten er betydelig mindre enn fØr. 

Liksom i forrige melding er det grunn til å streke under 
at statistikken over hvilke emner som studeres, viser en stadig 
større bredde. Tilslutningen til kursene ved Folkets Brevskole 
øker stadig, og det viser seg at brevskolemetoden er en særs 
heldig form. 

L.O.-skolen. 

L.O.-skolen ble i år utvidet med 2 uker til 8 uker og gikk 
fra 1 1 . oktober til 3. desember. 

Det deltok 33 elever. 
Elevene ble også i år tatt ut på bakgrunn av brevskole

undervisningen, og det viser seg at den forberedende brevskole
undervisningen fØr kurset har stor verdi. 

Kursplanen omfatter disse emnene:  
Fagforeningskunnskap, 
historie, 
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bokfØring, 
sosialØkonomi og norsk næringsliv, 
bedriftsØkonomi, 
samfunnskunnskap, 

og internasjonale spØrsmål, dessuten norsk og aktuelle spØrs
mål. Videre var det frivillig engelskundervisning fordelt på 2 
klasser, en for nybegynnere og en for viderekommende. 

Til kurset hadde sekretariatet bevilget 8 stipendier. 

Kursvirksomheten for øvrig. 

Som det går fram av statistikken nedenfor er det i 1 949 
holdt mange faglige kurs. De fleste har forbundene selv satt 
i gang i samarbeid med den faglige avdeling i Opplysnings
forbundet. En rekke forbund har foretrukket ikke å holde egne 
kurs, men har i stedet sendt deltakere til Opplysningsforbun
dets faglige kurs. 

Det er naturlig at de faglige emnene har inntatt den sen
trale plass på kursplanen, men en har sØkt i større utstrekning 
enn fØr å ofre tid på arbeidet med selve studieteknikken. 

Også når det gjelder de kortere kurs har en forsØkt med 
forberedende brevskoleundervisning før deltakerne møter på 
kursene og med stort hell. Tiden fØr kurset er selvsagt for 
knapp til at det kan foregå som for den vanlige brevskole
undervisningen, men deltakerne får tilsendt alle brevene på 
en gang og leser gjennom brevene hjemme og skriver ned 
utkast til svar. På kurset behandles så brevene i gruppear
beidet. 

Samarbeidet med forbundene. 

Vi har også i 1949 hatt flere konferanser med opplysnings
sekretærene. På disse konferanser har en drØftet kursplaner og 
aktuelle spørsmål i forbindelse med opplysningsvirksomheten. 

Fondet for Dansk-Norsk samarbeid. 

Også for året 1949 er det utdelt 35 stipendier av fondets 
midler til arbeiderstipendier. Hvert stipend har som før vært 
på kr. 1 000.00 og stipendietiden fastsatt til 2 måneder. Det har 
vært meget stor interesse for disse stipendier, og i likhet med 
tidligere år ble stipendiene fordelt mest mulig på ulike distrik
ter og yrker. 

I styret for fondet er Landsorganisasjonen representert ved 
Gunnar Ousland. 
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Statistisk over ikt over studievirksomheten i fagforbundene 1949 . 
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Forbund 

Arbeidsmannsforbund . . . . .  
Baker- og Konditorforb. 
Bekledningsarb.forbund 
By gningsar beiderfor b. 

· . 

. . . 

Centralfor. for Boktrykkere 
Elektriker og Kraftst.forb . . . 
Fengselstjenestem.forb. . . . . 
Formerforbund . . . . . . . . . . .  
Gullsmedarbeiderforb. . . . . .  

Handels- og Kont.f.sj .forb. 
Hotell- og Rest.arb.forb. · . 

Jern- og Metallarb.forb . . . .  
Jernbaneforbund . . . . . . . . . .  
Kj emisk Industriarb.forb. · . 

KjØttindustriarb.forb. . . . . . 
Kommuneforbund . . . . . . . . .  
Litogr. og Kjemigr. forb. · . 

Lokomotivmannsforb. 
Murerforbund . . . . . . . . . . . . .  
Næring- og Nyd.m.arb.forb. 
Papirindustriarb.forb. . . . . . 

Politiforbund . . . . . . . . . . . . . .  
Postforbund o • • • • • • • • • • • • •  

Sj Ømannsforbund . . . . . . . . .  
Skinn- og Lærarb.forb. . . . .  
Skog- og Landarb.forb. . . . .  
SkotØyarbeiderforb. . . . . . . .  
Stenindustriarb.forb. . . . . . . 
Tekstilarb.forb. . . . . . . . . . . .  
Telegraf- og Telefonforb. · . 

Tj enestemannslag . . . . . . . . .  
Tobakkarbeiderforb. . . . . . . .  
Transportarb.forb. . . . . . . . . .  
Treindustriarb.forb. . . . . . . .  
Toll tj enestemannsforb. . . . . . 

A.O.F.s faglige kurs . . . . . . . . . . . . . .  
Faglig Utvalg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
L.O.-skolen . . . . . . . . . . . . . .  
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Beretning for Wilsesgt. 1. 
Styret for Wilsesgt. 1 har i 1 949 bestått av Knut MØller (for

mann til 1 .  oktober) , Hans Hegg (formann fra 1. oktober og 
året ut) og TorbjØrn Henriksen. 

I 1949 har en hatt full utleie av gården, og den bokfØrte 
leieinntekt belØper seg til h. 22 443.32. Utgiftene belØper seg 
til kr. 1 8 1 92.72. Differansen, kr. 4 250.60 er overfØrt til Lands
organisasj onen som renter for nedlagt kapital. 

Vedlikeholdsutgiftene har i 1 949 belØpt seg til kr. 2 956.58. 
Hovedposten, kr. 1 994.47, er vask og oppussing av salen og et 
rom for biblioteket. 

De faste leiere har vært de samme som fØr, nemlig Oslo 
kommunale Ungdomsnemnd, Schous tekniske skole samt Arbei
d rbevegelsens Arkiv. 

Driften har i år vært bra, men vi må regne med at det i 1950 
må foretas en del utvendig vedlikehold. 

Arbeiderbevegelsens arkiv. 
Arkivets styre har i 1 949 bestått av Henrik Hjartøy (for

mann ) ,  Knut MØller og Øistein Marthinsen fra A.F.L., samt 
Randolf Arnesen og Olaf Wang Johnsen fra D.N.A. 

I oktober trådte Hans Hegg inn i styret istedenfor Knut 
MØller. 

Arbeidet med ordningen og katalogiseringen av det gamle 
og nye stoff har fortsatt som tidligere. På grunn av arkivets 
store tilvekst av nytt stoff er en god del overflØdige dubletter 
blitt skjenket til forskjellige institusj oner. Universitetsbiblio
teket har fått en god del forbunds beretninger som det manglet, 
Stortingsbiblioteket en del skrifter, Oslo statistiske kontor en 
del sosialstatistikk og brosjyrer, og diverse bØker er gitt til 
SØrmarka og Ringsaker folkehøgskoler. 

Utenom den vanlige tilvekst fra arbeiderorganisasj onene 
har arkivet mottatt gaver fra fØlgende ;  Arbeidernes bok- og 
papirhandel (kr. 1 000.00 i bØker) , Tiden Forlag, Tiden ( Stock
holm) , Kooperative forbundets forlag, Jugoslaviske ambassade, 
Komiteen for internasj onale sosialpolitiske saker, Norges koop. 
Landsforening, Oslo Arbeidskontor og Oslo statistiske kontor. 
FØlgende privatpersoner har ytet gaver til arkivet : Fridthj of 
Andersson, Olaf Lunde og Aksel Zachariassen. 

Bytteforbindelsen med arkivene i Stockholm og KØbenhavn 
har fortsatt som tidligere. Fra Stockholm er det mottatt ca. 
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250 kg trykksaker og fra KØbenhavn en mindre pakke. Arkivet 
har sendt en pakke til begge. Arkivar Schmidt, KØbenhavn, 
gikk under sitt studieopphold her i Oslo i desember grundig 
igjennom vår dublettsamling, og en kasse på 80 kg ble sendt til 
arkivet i KØbenhavn. 

Ved henvendelse til Statens trykningssjef har arkivet fått 
seg tilsendt de manglende årganger av Stortingsforhandlingene. 
Samlingen er nå komplett fra 1900 til dato. Finansdeparte
mentet har samtykket i at arkivet får forhandlingene regel
messig tilsendt, og vi betaler da bare den eventuelle innbin
dingen. Statistisk Sentralbyrå har likeledes oversendt oss hva 
vi har bedt om av manglende statistikk. De lØpende publika
sjoner får vi som fØr regelmessig. 

Ved Opplysningskomiteen for Oslos feiring av Den sosial
istiske aftenskoles 40-års j ubileum i Samfunnshuset arrangerte 
arkivet en utstilling av studiemateriell som er brukt i arbeider
nes opplysningsvirksomhet i disse 40 år. Materiellet var ganske 
fyldig og omfattet i alt ca. 140 bØker og brosjyrer. 

I forbindelse med Arbeiderpartiets Presseforbunds 40-års 
j ubileum ble det i mai måned arrangert en utstilling i arkivets 
lesesal. Utstillingen omfattet et utvalg av de eldste arbeider
aviser, tidsskrifter og andre dokumenter fra arbeiderbevegelsens 
oppkomst her i landet. 

Billedsamlingen er i årets lØp Økt betraktelig, idet Lands
organisasj onen har oversendt arkivet ca. 1 200 bilder som var 
samlet inn i forbindelse med j ubileumsfilmen og j ubileumsbe
retningen. Alle bildene er nå klassifisert og ordnet systematisk 
i et vertikalskap som er skaffet i år. Samlingen består nå av 
ca. 1 400 forskjellige bilder hvorav ca. 500 portretter. 

Arkivet hadde i årets lØp 152 utlånsekspedisjoner med 480 
skrifter, 40 fotos og 14 faner. Hertil kommer lesesalsekspedi
sjonene som det ikke blir fØrt noen spesiell statistikk for. Det 
gjennomsnittlige besØk i lesesalen var 3-4 personer pr. dag. 

Etter oppdrag er det blitt utarbeidet et par litteraturlister 
(fagbevegelsen i Norge, 1. mai-dagens og det rØde flaggs historie 
i Norge) . 

Regnskap oversikt 1949. 
Husleie ( inkl. lys, oppvarming og renhold) 
LØnninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  � . . . . . . . . . . . . . . .  . 
BØker, abonnement og innbinding . . . . . . . . . . . . .  . 

kr. 10 051.00 
« 15 823.44 
« 1 241.65 
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Inventar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  kr. 
Kontorrekvisita og porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  « 

Transportutgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  « 

Diverse ( assuranse, trygdepremie) . . . . . . . . . . . . .  « 

822.35 
1 22.78 
161 .78 
234.99 

Kr. 28 457.99 

Offentlige komiteer. 

Landsorganisasj onen har vært representert i disse offent
lige styrer og komiteer : 

Arbeidsdirektoratet:  Elias Volan og Alf Andersen. 
Styret for Marinens Hovedverft: Hans Hegg med Frank 

Hansen som varamann. 
Styret for Kongsberg Våpenfabrikk og Raufoss Ammuni

sjonsfabrikker: Konrad Nordahl med Hans Hegg som varamann. 
Statens arbeidsråd: Hans Hegg med Peder Birkeland som 

varamann. 
Styret for Statens Jernverk - Mo i Rana: Gunnar Bråthen. 
Sty7'et for Fosdalen Gruber: Gunnar Bråthen. 
Styret for AlS Sørvaranger: Gunnar Bråthen. 
Styret for HEF A: Paul Engstad. 
Direktoratet for fiendtlig eiendom: Emil Torkildsen. 
Flyktningedirektoratet: Emil Torkildsen. 
Teknologisk Institutt: Hans Hegg med H. Vikstvedt som 

varamann. 
Landsrådet for produksjonsutvalgene: Gunnar Bråthen og 

Paul Engstad. 
Det Økonomiske Samordningråd: Konrad Nordahl, Gunnar 

Bråthen, Alfred LØner med Karsten Torkildsen, Elias Volan 
og Edv. Stenklev som varamenn. 

Rådgivende komite for internasjonale sosialpolitiske saker: 
Konrad Nordahl og Gustav Sjaastad med Ingvald Haugen og 
Dagfinn Bech som varamenn. 

EntreprenØrutvalget: Thorleif Andresen, Ove Amundsen og 
Gustav Berntsen. 

Forsvarsdepartementets anskaffersesråd: Hans Hegg og 
Witalis Andersen med Anton Andresen og Axel Erichsen som 
varamenn. 
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Heimevernets Landsråd: Jens Berg med Arthur Ruud som 
varamann. 

Landsklagenemnda for engangsskatten: Emil Torkildsen 
med Alfred LjØner som varamann. 

Komite for rasjonalisering og planlegging av sagbruks- og 
høvleriindustrien: John Wivegh, Alfred LjØner og Gunnar 
Bråthen. 

Rådgivende utvalg for arbeidskraftspørsmål: Leif Olsen. 
Komite for revisjon av skatteloven: Dagfinn Bech med Tor

jus Graver som varamann. 
Tiltakskomite for øking av arbeidseffektivitepen: Gunnar 

Bråthen og Gunnar Myhre. 
Yrkesopplæringsrådet for handel og industri: Arnfinn Olsen 

med Paul Engstad som varamann. 
Statens Eksportkredittkommisjon: Konrad Nordahl med 

Gunnar Bråthen som varamann. 
Statens Ferieråd: Jens Berg og Arne Johnsen. 
Opplæringsfondet for praktisk arbeid: Ragnvald Nygård og 

Arne Forseth med Edv. Stenklev som varamann. 
Verdauksskattkomiteen: Dagfinn Bech. 
Den Norske Nasjonafkomite for rasjonell organisasjon: Paul 

Engstad, Rolf Olsen og Witalis Andersen. 
Industridepartementets tiltaksråd: Konrad Nordahl med 

Gunnar Bråthen som varamann. 
Sosialdepartementets komite for kredittordningen: H. L. 

BØrsum. 
Hovedutvalget for forsvaret og industrien: Gunnar Myhre. 

Hans B. Haugli, Paul Engstad og Bjarne Klafstad. 
Teknisk forsknings komite: Anders MØrk. 
Arbeidstvistkomiteen: Konrad Nordahl og Gustav Sjaastad. 
Pris- og Rasjonaliseringskomiteen: Gustav Sjaastad. 
Arbeiderbevegelsens tariffutvafg: Jens Berg. 
Rikslønnsutvalget: Elias Volan. 
Byplankomite for by- og reguleringsplane7' - Justis- og 

Politidepartementet: Harry Klausen. 
Norges Eksportråd: Johs. M. P. Ødegård, Karsten Torkildsen 

og Edv. Stenklev med Rasmus Rasmussen, John Wivegh og Kåre 
Pehrsen som varamenn. 

Patentlovene: Dagfinn Bech. 
Rådgivende godkjenningsutvalg for konserveringsbedrifter: 

Rasmus Rasmussen med Aron Ask som varamann. 
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Komite for revisjon av Arbeidervernloven: Alf Andersen og 
Alf Nordhus. 

Statens lærlingelovkomite: Emil Torkildsen, Alfred Nilsen, 
Loftesnes og Jan Haffnor. 

Lønnsnemnda: Elias Volan, Gunnar Bråthen, Paul Engstad, 
Hans Hegg, H. L. BØrsum og P. Mentsen. 

Bransjerådene: 

WaZlboard-industrien: John Wivegh og Johs. Knoph med 
P. Ødegård og Sverre Pettersen som varamenn. 

Skipsbygrr-ingsindustrien: Josef Larsson med Arthur Arne
sen som varamann. Leif Aase, Bergen, varamann Johs. Væras, 
Trondheim. 

Støpe1"iene: Jahrmann Hagen - varamann Emil Nyhus. 
Bjarne Nilsen, Drammen - varamann Karl Svendsen, Oslo. 

Elektrisk Industri: Rolf Olsen - varamann Bjarne Klaf
stad. Kåre Hansen - varamann Arne Madsen, Skien. 

Motorindustrien: Håkon Thesen - varamann Leif Skau. 
Teglverksindust7'ien: Peder Framnæs - varamann Malfred 

Bergseth. Godtfred Gustavsen - varamann Trygve Pettersen, 
Fredrikstad. 

Papir-, cell'ulose- og tremasseindustrien: Edv. Stenklev _ 

varamann Fritz Fridholm. Viktor Moberg, Halden - varamann 
Johan Knive, Geithus. 

Sagbruk og hØvlerier: John Wivegh - varamann Emil 
Reiersen. Brede Kristiansen, TobØl - Varamann Sigurd Engen. 

Tekstilindust7oien: Alf Andersen - varamann Olav Bruvik. 
Hjalmar Romslo, Ytre Arna - varamann Th. Hetsch, Halden. 
Witalis Andersen - varamann Agnes Solheim. 

Skotøy- og Lærindustrien: Anton Andresen - varamann 
Einar Brynhildsen, Halden. Axel Erichsen - varamann Harald 
Amundsen. 

Bergverkene: Ole Beck - varamann Chr. Henriksen. Edv. 
Laxå - varamann Einar Schei. 

Faglig ungdomsutvalg. 

Som meddelt i forrige års beretning ble det etter samarbeid 
mellom Arbeidernes faglige Landsorganisasjon og Arbeidernes 
Ungdomsfylking - i sekretariatets møte 24. august 1948 opp
nevnt et faglig ungdomsutvalg. 
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I retningslinjene for ungdomsutvalget heter det a t  det skal 
opprettes distriktsvise ungdomsutvalg i tilknytning til samor
ganisasjonene og lokale ungdomsutvalg i tilknytning til de fag-
lige utvalg. 

L.O.s ungdomsutvalg har sendt flere skriv til samorganisa-
sjonene om retningslinjer for opprettelse av distrikts- og lokal
utvalg og arbeidsområde for disse, og videre bedt samorganisa
sjonene i samarbeid med A.U.F. distriktslag å organisere slike 
utvalg. 

Rapportene fra samorganisasjonene viser at det er bare i 
Oslo en har fått konstituert et faglig ungdomsutvalg som er i 
arbeid. I de Øvrige distriktene er det ikke kommet noe i gang. 

Hushjelpens landsutvalg. 

Utvalget har bestått av : Thyra Hansen, Elisabeth Kolsrud, 
Elias Volan, Gunvor Eiddal, og Gunnar Disenåen. 

UtvalgsmØter. 

Det har i perioden vært holdt 6 utvalgsmØter og et festmote. 
Det ble 9. mars holdt et festmØte for Hushjelpens Fagfor

ening for å verve nye medlemmer til foreningen. På møtet var 
det foredrag av Elias Volan om fagbevegelsen. Det ble tegnet 
10 nye medlemmer til foreningen. 

På et møte i Norges Husmorforbunds husmormesse 14. 
j anuar holdt formannen foredrag om hushjelploven. Etter fore
draget var det ordskifte. 

Det er holdt møter i Hushjelpens Fagforening, Ringsaker 
og av samorganisasjonene på Gjøvik og Hamar. 

Foreninger. 

Det er foreninger i Oslo, Bergen, Haugesund, Ringsaker og 
Stavanger. 

Det faglige Utvalget på Kongsberg har etter konferanse 
med Landsutvalget opptatt 5 medlemmer under Det faglige 
Utvalget og vil danne forening så snart flere medlemmer tegner 
seg. Inntil videre fungerer Det faglige Utvalget som styre. 

Det er sendt agitasjonsmateriell til VardØ a.u.l. da laget vil 
oppta spørsmålet om å danne forening for hushjelp. 
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Tvistesaker. 

Det har vært under behandling en rekke tvistesaker for 
organiserte hushjelp, hvorav de fleste er ordnet i minnelighet. 
20 saker har trengt en nærmere behandling. Av disse har 2 saker 
vært oversendt Landsorganisasjonens j uridiske kontor, Oslo 
Arbeidstilsyn og Direktoratet for Arbeidstilsynet til uttalelse. 

Det er av kontoret innkrevet kr. 792.27 i feriepenger foruten 
de mange beløp som er ordnet i minnelighet ved beregninger pr. 
telefon. 

Valget. 

Formannen har etter henstilling fra Hedmark Distriktslag 
av A.U.F. gitt en orientering om hushj elploven og en appell i 
anledning stortingsvalget. Dette skulle brukes til en valgavis 
i Hedmark: 

Artikkel til Hjemmets Leksikon. 

Til et Hjemmets Leksikon som skal trykkes i Cammer
meyers forslag, har formannen etter henstilling av forlaget 
skrevet utkast til en artikkel om hushj elploven med kommen
tarer. 

Overenskomster mellom hushjelp og arbeidsgiver. 

Det faglige Utvalg i Ringsaker har opprettet 2 avtaler mel
lom hushjelp, arbeidsgiver og Det faglige Utvalg. Avtalene er 
godkjent av Landsutvalget. 

Avtaleskjema for hushjelp og husmødre. 

Arbeidstilsynsrådet har hatt til behandling et avtaleskjema 
som i fØlge hushj elploven skal brukes som kontrakt mellom 
husmor og hushjelp. 

Formannen har i den anledning utarbeidet et forslag til 
skjema som på det nærmeste ble godkjent av Arbeidstilsyns
rådet. 

Representasjon. 

Formannen representerer utvalget i fØlgende komiteer og 
utvalg :  

1 .  Spesialutvalg i husstell under Statens Ernæringsråd. 
2. Rådgivende utvalg under Yrkesopplæringsrådet som skal 

bistå Sosialdepartementet med lØsningen av de spØrsmål 

.. 
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som angår husmorvikarene og fremme forslag om utdelin
gen av statsbidraget. 

3. Husstellutvalg under Yrkesopplæringsrådet, som utarbeider 
planer for kursvirksomhet for hushjelp og husmorvikarer. 

4. Yrkesutvalget i husstell ved Oslo Yrkesskoler. 

Statens Arbeidstilsynsråd. 

Som representanter i Arbeidstilsynsrådet som skal avgjøre 
om en person eller et arbeid går inn under hushjelploven, er 
oppnevnt : Thyra Hansen og Gudrun Engen med Elisabeth 
Kolsrud og J ossa Hansen som varamenn. 

Foredrag på Island om husmorvikarer. 

Formannen var oppnevnt av Yrkesopplæringsrådet til å 
holde foredrag på Island om husmorvikarsaken i Norge på 6. 
nordiske yrkesskolemØte fra 1 0.-13. august. På grunn av dØds
fall i familien ble formannen forhindret fra å reise, men fore
draget var ferdig i manuskript og ble sendt over til Yrkes opp
læringsrådet. Foredraget ble lest opp på møtet i Island av hus
s'tellærerinne frØken BjØnnes fra Tønsber$. 

Organisasjonen. 

Det er en kjensgjerning at de som arbeider i husyrket har 
vært og er meget vanskelige å få organisert. Det er ikke i dette 
yrke som i andre yrker at man står flere på samme arbeidsplass 
og at den ene tvinger den annen inn i organisasj onen. 

På den annen side er det et overgangsyrke på tross av bed
ringene i yrket. De fleste kvinner går inn i yrket med tanke på 
hurtigst mulig å komme over i et annet. 

Men det er like fullt en kjensgjerning at det opp gjennom 
årene og særlig i de siste år er overfØrt mange medlemmer fra 
fagforeningene for hushjelp over til de andre fagforeninger. Og 
disse medlemmer er godt skolert, særlig Osloforeningens med
lemmer, da denne forening har møter hver måned med foredrag 
om aktuelle spørsmål. 

Som man ser av beretningen er Landsutvalget representert 
i nær sagt alle komiteer og utvalg som har med husstellet å 
gjøre. 

Utvalget vil til slutt beklage at Fagkongressen besluttet å 
avvikle denne organisasj on, på tross av at det både politisk og 
faglig er nØdvendig å ha et samlingspunkt. 



54 

Landsorganisasjonens kvinnenemnd 1949. 

Arbeidsutvalget har bestått av Esther Samuelson, formann, 
Hildur Evensen, viseformann, Lucie Andresen, kasserer, Thyra 
Hansen, sekretær og Hilda Stensby, styremedlem. l. varamann, 
Borghild Mikkelsen, har møtt i arbeidsutvalgets møter. 

Møter. 
Det er holdt 7 utvalgsmøter og 7 nemndsmøter. 
Den 20. mai holdt Jens Berg innledningsforedrag om dags

ordenen til fagkongressen på nemndas møte. Etter innlednings
foredraget var det diskusj on. 

Den 1 4. november holdt nemnda møte for å behandle spØrre
skjema angående spØrsmål om lik lØnn for kvinner og menn for 
arbeid av samme verdi, en sak som skal opp på Arbeidskonfe
ransens dagsorden i 1 950. P. Mentsen var til stede og ga en 
orientering om likelØnnsspØrsmålet. Nemnda valgte Esther 
Samuelson, Elfrida Ovesen, Ragnfrid Andersen, Astrid Ras
mussen, Hilda Stensby og Lucie Andresen til å gjennomgå 
spØrreskj emaet og gi en uttalelse til Landsorganisasjonen. 

Diverse saker. 

Nemnda har behandlet lukningsvedtektene for butikkene 
og har sendt en henvendelse til samorganisasjonens kvinne
nemnd i Oslo og anmodet den om å gjøre henvendelse til Oslo 
Samvirkelag for å få spØrsmålet opptatt på årsmøtene, og om 
mulig å få samvirkelagene til igjen å innfØre den ordning som 
var fØr krigen når det gjelder arbeidstiden i butikkene og luk
ningen. Kvinnenemnda er av den oppfatning at samvirkelaget 
bør gå i bresjen for nye stengetider, så arbeidsfolk kan foreta 
sine innkjØp på skikkelig måte. 

Nemnda har gjort henvendelse til Norsk Rikskringkasting 
med anmodning om å få utvidet og fortsatt serien «Folk fra 
arbeidsplassen".  

Det er holdt en basar i Norsk Folke-Ferie's lokaler i tiden 
30. mai-I l .  juni. Inntekten av basaren skal gå til Norsk Folke
Ferie til innredning og mØblering av spisesal og lekesal til barn 
i Norsk Folke-Ferie's nye hotell på Dombås. Som basarkomite 
har fungert Lucie Andresen, formann, Hildur Evensen og Erna 
Mauer. Inntekten av basaren ble h. 3 31 7. 76. 
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Representasjon. 

I samarbeidskomiteen for den nordiske studieuken har møtt: 
Esther Samuelson, Hildur Evensen og Thyra Hansen. 

Til komitemØte i Finnland 8. og 9. j anuar i anledning fast
settelse av programmet for studieuken i 1949 møtte formannen, 
Esther Samuelson. På møtet ble det gjort vedtak om at hvert 
land velger 25 representanter, og at det land som har studieuken 
får 15 representanter i tillegg. 

Esther Samuelson og Thyra Hansen med Lucie Andresen og 
Hilda Stensby som varamenn, har vært nemndas representanter 
i Norske kvinneorganisasjoners samarbeidsnemnd. 

Selma Holmquist har vært nemndas representant i Arbei-
derkvinnenes husstellkontor. 

I Norges Idrettsforbunds husmorgymnastikk-komite har 
Anna Nilsen vært nemndas representant. 

I Norsk Folke-Ferie's husmorfritidskomite har Lucie Andre
sen og Gunvor Jensen vært nemndas representanter. 

Til fagkongressen var innbudt og møtte formannen og vise-
formannen. 

Studieuken 1949. 
Nordisk studieuke ble holdt i Finnland i dagene 1 2.-18. 

j uni. Fra Norge reiste 14 deltakere fra forbundene og den nor
diske komites 3 medlemmer. 

FØlgende forbund var representert på studieuken : 
Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 
Norsk Kommuneforbund. 
Norsk Tjenestemannslag. 
Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund. 
Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund. 
Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund. 
Norsk Arbeidsmannsforbund. 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. 
Norsk Tekstilarbeiderforbund. 
Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderorbund. 
Norsk J ern- og Metallarbeiderforbund. 
Arbeidernes faglige Landsorganisasjon var representert med 

de 3 medlemmer som er medlemmer av den nordiske komite. 

Foredrag, møter o. 1. 
På et møte holdt av samorganisasjonens kvinnenemnd i 

Trondheim 20. februar, innledet Esther Samuelson til diskusjon 
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o m  kvinnene i arbeidslivet og fagorga�isasjonen. 
Norsk Jern- og MetallarbeiderfOrbund hadde et kurs for 

kvinner på Leangkollen i tiden 2 1 .-28. august. Esther Samuel
son holdt foredrag om kvinnene i arbeidslivet og fagorganisa
sj onen, og Klara Skoglund om kvinnene på Stortinget. 

Oslo Kvinnelige Trykkeriklubb holdt fag stevne i bededags
helgen hvor formannen i nemnda var innbudt. 

På grunn av Landsorganisasjonens kongress og stortings
valget er det ikke holdt studiemØter som tidligere år, da alle 
nemndas medlemmer var sterkt engasjert i valgkampen. 

Tariffrevisjonen. 

På representantskapsmØtet 20.-22. september 1 948 ble fag
organisasjonens tariffpolitikk for 1 949 drøftet. Det ble da gitt 
utfØrlige utredninger om den Økonomiske situasj on og utvikling. 

På et så vidt tidlig tidspunkt fant representantskapet ikke 
å kunne trekke opp noen bestemte retningslinjer for tariffpoli
tikken i 1 949, men gjorde et vedtak som innebar en fullmakt 
til sekretariatet. Dette vedtaket var sålydende :  

« 1 .  I påvente av en avklaring a v  situasj onen, vil representant
skapet anbefale at alle tariffavtaler som lØper ut til og 
med 1. april 1949 prolongeres til denne dato og at oppsigel
sesfristen innskrenkes til 1 måned. Representantskapet har 
intet å innvende mot at de enkelte forbund i samråd med 
sekretariatet gjennom antesiperte forhandlinger treffer av
taler om prolongasj on av tariffavtalene fram til våren 1950. 

2. Representantskapet gir sekretariatet i oppdrag å samarbeide 
med forbundene om retningslinjer for fagorganisasjonens 
tariffpolitikk i 1 949 og andre spørsmål som berØrer sta
biliseringslinj en. 

3. Sekretariatet gis bemyndigelse til å forhandle med Norsk 
Arbeidsgiverforening om gjennomfØring av halvautomatiske 
indeksreguleringsbestemmelser i tariffavtalene i stedet for 
de nåværende helautomatiske.»  

I samsvar med fullmakten fra representantskapet tok sek
retariatet tidlig fatt på drØftingen av tariffsituasj onen. Den ble 
også drØftet med forbundsstyrene. Som hovedforhandlingsut
valg for de generelle forhandlinger med Norsk Arbeidsgiver
forening for 1949 valte sekretariatet : 
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Konrad Nordahl, Gunnar Bråthen, Elias Volan, P. Mentsen, 
Josef Larsson, Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund, Peder 
Framnæs, Norsk Bygningsarbeiderforbund, Alf Andersen, Norsk 
Tekstilarbeiderforbund, Chr. Henriksen, Norsk Arbeidsmanns
forbund, Emil Torkildsen, Norsk Centralforening for Boktryk
kere, Karsten Torkildsen, Norsk Kjemisk Industriarbeiderfor
bund, Rasmus Rasmussen, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddel
arbeiderforbund og Alfred Nilsen, Norges Handels- og Kontor
funksjonærers Forbund. 

Etter at hovedforhandlingsutvalget var valt ble tariffsitua
sjonen inngående behandlet med sekretariatet, og da oversikter 
var hentet inn, slik at en hadde noenlunde klarhet over for
holdene, kom en til det resultat at det neppe ville være mulig 
å gjennomføre noen generell lØnnsØking ved tariffoppgjØret i 
1 949. Det riktigste hadde vel vært prolongasj on av samtlige 
tariffavtaler. På den annen side var en klar over at det til dels 
var store skjevheter til stede i tariffkomplekset, særlig inn
byrdes mellom gruppene i de enkelte tariffområder, som det 
ville være nØdvendig å j evne ut eller foreta j usteringer av. 
Særlig var en merksam på de vanskeligheter som var til stede 
for grupper av fag- eller spesialarbeidere som bare står på 
tidlØnnsarbeid - vanlig tariffmessig lØnn uten anledning til 
noen som helst akkordfortjeneste - innenfor de enkelte indu
strier. 

Det forslag som forhandlingsutvalget i samråd med sek
retariatet formet ut og reiste overfor Norsk Arbeidsgiverfore
ning, tok derfor i fØrste rekke sikte på utjevning og j ustering 
innenfor tariffkomplekset. Om disse krav ble det opptatt gene
relle forhandlinger med Norsk Arbeidsgiverforening, og disse 
forhandlinger fØrte til Riksmeglingsmannens forslag av 16. j uni. 

Samtlige forbund fikk godkjenning av sekretariatet til å 
si opp sine tariffavtaler, slik at det kunne forhandles for sær
krav i tillegg til de generelle krav som var reist av Landsorga
nisasjonen. Praktisk talt hele Landsorganisasj onens tariffkom
pleks har således vært under revisjon i 1949, og de en ikke 
rakk å ferdigbehandle, vil bli behandlet fØrst på året i 1950. 

Størsteparten av tariffoppgjØret er gjort opp ved meglings
forslag som er blitt vedtatt av partene. I alt har Riksmeglings
mannen satt fram 63 meglingsforslag i lØpet av 1949, og det 
er for den vesentligste del hovedtariffer. 56 av disse forslag 
er blitt vedtatt av partene ved avstemning. De Øvrige har fått 
sin avgjØrelse enten av LØnnsnemnda eller ved forlik mellom 



58 

partene etter at meglingsforslagene var blitt forkastet. I tillegg 
til disse hovedtariffer er det også av kretsmeglingsmennene 
satt fram en rekke forslag i de ulike yrker, bransj er og indu
strier som er blitt vedtatt av partene. 

Det har også i året funnet sted en rekke tariffoppgjør ved 
direkte forhandlinger mellom partene, bl. a. kan nevnes tariff
avtalene for Norsk SjØmannsforbund i utenriksfarten. 

34 saker har vært behandlet og fått sin avgjØrelse i LØnns
nemnda. Disse er fØlgende :  

l .  Sak nr. 127. Norsk Bokbinder- o g  Kartonnasjearbeiderfor
bund angående skille mellom svenne og kvin
nearbeid, hj elpearbeideres virkeområde, plan 
for opplæring av læregutter og tvungen 
svenneprøve. 

2. Sak nr. 1 28. Norsk Baker- og Konditorforbund angående 
overenskomsten med Trondheim kommunale 
bakeri. 

3 .  Sak nr. 129. Norsk Bekledningsarbeiderforbund angående 
overenskomsten O. Staurset A/S og Romsdals 
Dame- & Herrekonfeksj on A/S. 

4. Sak nr. 130. Norsk Transportarbeiderforbund angående 
overenskomsten Norske Fraktefartøyers Lands
forening. 

5. Sak nr. 131 .  Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund an
gående overenskomsten Kristiansand kommu
nale Elektrisitetsverk (kraftstasjonspersona
let) . 

ti. Sak nr. 132. Norsk Murerforbund angående akkordtariff for 
murarbeiderne. 

7. Sak nr. 133. Norsk Kommuneforbund angående overens
komstene sykehuset « Florida» og hospitalet 
«Betanien » .  

R Sak nr. 134. Norsk Kommuneforbund angående overens
komsten Otto Treiders Handelsskole A/S. 

9. Sak nr. 1 35. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angå
ende revisjon av verkstedsoverenskomsten. 

1 0. Sak nr. 136. Norsk Styrmannsforening angående overens
komstene i innenriks rutefart, samt A/S Kri
stiansands Dampskipsselskaps Hirtshals-rute. 

1 1 . Sak nr. 137. Norsk Styrmannsforening angående innenriks 
lokalfart. 
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12 .  Sak nr. 138. Norsk Styrmannsforening angående overens
komst for kysthvalfangsten. 

13 .  Sak nr. 139. Norsk Bekledningsarbeiderforbund og Norsk 
Tekstilarbeiderforbund angående overenskoms
ten for trikotasjefabrikkene. 

1 4. Sak nr. 140. Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderfor
bund angående revisjon av overenskomsten i 
hermetikkindustrien (N.A.F.) . 

15.  Sak nr. 141 .  Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund angå
ende overenskomsten for teglverksindustrien. 

1 6. Sak nr. 142. N9rsk Formerforbund angående overenskoms
ten med Mekaniske Verksteders Landsforening. 

17.  Sak nr. 143. Norsk Arbeidsmannsforbund angående over
enskomsten med Bergverkenes Landssammen-
slutning. 

18. Sak nr. 144. Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund angå
ende overenskomstene for bygningsfagene, 
blikkenslagerfaget, glassmesterfaget, glasslipe
riene, malerfaget, rørleggerfaget, tømrerfaget, 
sten-, jord- og sement yrket, isolasjonsfirmaer, 
byggrengjØring, sementvarefabrikker samt ak
kordtariffene i disse fag. 

19.  Sak nr. 145. Norsk Murerforbund angående revisjon av 
overenskomstene for murerne og murarbei-
derne. 

20. Sak nr. 146. Norsk Papirindustriarbeiderforbund angående 
revisjon av overenskomsten ·med Papirindu
striens Arbeidsgiverforening. 

2 1 .  Sak nr. 1 47. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angå
ende revisjon av overenskomsten med Norsk 
Arbeidsgiverforening for så vidt angår bil
verkstedene. 

22. Sak nr. 148. Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund 
angående overenskomsten Kristiansand Elek
trisitetsverk - montørene og hj elpearbeiderne. 

23. Sak nr. 149. Det norske maskinistforbund angående over
enskomsten i utenriksfarten. 

24. Sak nr. 150. Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund angående 
overenskomsten for lærvarefabrikkene. 

25. Sak nr. 1 5 1 .  Norsk Arbeidsmannsforbund angående over
enskomstene AlS Betonmast og AlS Impreg
nertbygg. 
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Antall tariffsaker1) behandlet sekretariatet løpet av 1949, 

Forbund 

Arbeiderpartiets Presseforbund · . 

Norsk Arbeidsmandsforbund . . . .  
- Baker- og Konditorforbund 
- Bekledningsarb.forbund . . . .  
- Bokb.- og Kart.arb.forbund 
- Bygningsind.arb.forbund . .  
- Centralf. for Boktrykkere . .  
- Elektr.- og Kraftst.forbund 
- Fengselstj .mannsforb. . . . . . . 
- Gullsmedarbeiderforbund . .  

Norges Handels- og Kontorf.forb . . . 
Norsk Hotell- og Rest.arb.forbund 

-
-
-
-
-
-
-
-
-

HØvleriarbeiderforbund8) . .  
Jern- og Metallarb.forbund 
Jernbaneforbund . . . . . . . . . .  
Kjemisk Industriarb.forb . .  o 

Kjøttindustriarb.forbund . .  
Kommuneforbund . . . . . . . . 
Litografisk og Kjem. forb. 
Lokomotivmannsforbund · . 

Losforbund . . . . . . . o • • • • • • • •  

Det norske maskinistfOl1bund . . . . .  o 

Norsk Murerforbund . . . . . . . . . . . . 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Musikerforbund . . . . . . . . . . 
Nærings- og Nyd.m.arb.f. · . 

Papirindustriarb.forbund · . 
Politiforbund . . . . . . . o • • • • •  o 

Postforbund . . . . . . . . . . . . . . 

Sjømannsforbund . . . . . . . . . .  
Skinn- og Lærarb.forb. . . . . 

Skog- og Landarb.forb. . . . .  
Skotøyarbeiderforbund . . . . 

Stenindustriarb.forbund o .  

Tekstilarbeiderforbund . . . .  
Telegraf- og Telefonforb. 0 0  

Tjestemannslag . . . . . . . . . . . .  
Tobakkarbeiderforbund o • • •  

Tolltjenestemanns Fotb. · . 

Transportarb.forbund o • • •  o • 

Treindustriarb.forbund . . . .  
Samorganisasj onene . . . . . . . . . . . . . .  

Tilsammen o • • • • • • • • • • • • • • • • •  

Godkjente sok· 
nader for å 

fremme krav 
om ny tariff· 

avtale 

Antall I Antall 
tariffer org. 

· 

3 
2 
-
1 
· 

· 

2 
· 

-
5) 245 
7) 55 

1 
9) 39 

1 
· 

-
11) 104 

-
· 

· 

-
-
o 

7) 3 
-
-
· 

· 

-
2 
· 

-
1 5  

1 
· 

· 

-
44 

2 
1 ---

521 

1 1  
5 
· 

16 

-
9 
· 

· 

702 
371 

15 
4 29 

50 
· 

· 

407 
-

· 

-
-
-

14 
o 

-
-
· 

· 

1 09 
· 

-
185 

8 
· 

-
12) 658 

20 
-

---
3 009 

Ikke godkjente Godkjente søk· 

søknader for å nader for å si tremme krav opp tariff· om ny tariff· 
avtale avtalen ') 

Antall 

I 
Antall 

tariffer org. 
Antall 

I 
Antall 

tariffer org. 

· - 1 ca. 150 
- - 1 7  22 695 
- - 1 3  3 0<11 

· - -
- - - · 

- · . -
- - 1 ca.3350 
- · 4 ii2 
· - - -
- · 1 ca.U50 
- - 1 156 1 8 053 
- - 16 3 556 
- · 107 5 200 
- · l0) 39 Ul) 80 698 - · 2 82 
- · 95 5 98 1  
- · 18 1 722 
- · 7) 560 39 426 
- - 1 696 
· - -
· - - · 
· · 7) 6 64 

· 3 2 535 
· · 4 202 
· o 136 10 348 
- - 4 1 2 972 
- - - · 

· · - -
- - 1 4  30 422 
· - 54 2 560 
- - 153 22 488 
- - 51 5 100 
· - 1 600 
· - 44 1 0 589 
- - 4 225 
- · 2 775 
- · 1 1 400 
- - - -
- _ 13) 301 ") 21 078 
· - 334 ") 2867 
- · 8 1 5 12 --- --- --- ---
- - 3 1 5 1  261569 

Anmerkninger: l )  I tillegg til de I nærværende tabell registrerte tariffsaker hal' sekre· 
tariatet i 1949 også halt til behandling en del tariffkrav. 2) De generelle krav fra A.F.L. 
ved årels tariffrevisjon har danuet ranunen for forbundenes tariffoppsigelse. 8) L.O.s ved
tekter vedrØrende tariffkrav og tariffrevisjoner ble på kongressen, mai 1949, endret, gjeld
ende fra 1. juni samme år. Tidl igere var praksis at forbundene sendte inn : 1. SØknad om 
godkjennelse for å fremme krav om ny overcnskomst eller for å si opp gjeldende overens
komst og 2. Særskilt SØknad når forbundet Ønsket å foreta plassoppsigelse. Etter de nye 
vedtektene kan forbundene foreta plassoppsigelse når sekretariatets godkjennelse etter 
punkt 1 er gitt. - For ilret 1949 har vi således hatt praksis eUer begge bestenulleiser. 
Dessnten fikk L.O.s admin isimsjoll ved sckretarlatcts vedtak juni 1949 bemyndigelse til å 



med en pro entvis fordeling på de ulike forbund. 

Samlet antall ta· Ikke �odkjente 
søkna er for Il Godkjente søk· Ikke godkjente riffsaker for de 

si opp tariff· nader for li si opp søknader for Il uhke forbund 

avtalen ') plassene l) si opp plassene ') Tariffsaker i prosent av 

i alt 
tarilfsaker i alt 

A ntall 

I 
Antall Antall 

I 
Antall Antall 

I 
Antall Prosent 

tarirfer org. tariffer org. tariffer org. I 

· · . · - - 1 0.03 
· 3 353 - - 23 0.61 - - - - - 15 0.40 - - ') 5 486 · - 5 0.13 
· - 1 3 600 - - 2 0.05 - · 4 1 424 - - 4 0. 1 1  
· · - · - - 1 0.03 - - 3 810 - - 9 0.24 
- · - · - - · -
- - - · - · 1 0.03 - - 5 48 8) 1 2 1 407 37.45 - - - · - - 71 1 .  9 - - - - · · 108 2.87 - - ') 3 783 - - 8 1  2.16 - - 1 3 000 - · 4 0.1 1 - - 15 1 057 · - 1 10 2.93 - - - · · - 1 8  0.48 - - 1 4  5 27 1  1 64 679 18.07 
· · - - - - 1 0.03 
· - - · - · · . - - - - · -- - · - - - 6 0.16 · - - 1 35 1 ca. 20 5 0.13 - - - - - 4 0.1 1  -- · 6 2 759 · - 145 3. 6 - · 4 1 2 624 - - 8 0.21 - · - - · · . · 

· · - - · - -- - · - - · 1 4  0.37 · 

· - - - 6) 1 - 55 1.46 - · 4) 3 11  - - 158 4.21 - · · · · 51 1 .36 -
· 

· 1 315 - · 2 0.05 - - · · - 59 1.57 - · · · - 5 0.13 · 

· · - - - 2 0.05 - - · - · - 1 0.03 · 

· · · - · - --
· 

· 7) 2 21 

= 1 
· 347 9.24 - - 3 78 - 339 9.02 

· 
- 7 , ca. 1 500 · 16 0.43 

· - 8 1 1  34 175 4 1 86 3 757 100.00 

godkjenne plassoppsigelse i de tilfelle forbundene sendte sØknad, hvorved en del godkjente 
plassoppsigelser ikke er kommet med i denne tabell. 4 ) Heray 1 sØknad om sympatistreik, 
arbeidertall Ikke oppgitt. 5) Herav 8 tariffer vpdrØrende 1948. 6) Gjelder søknad om 
sympatistreik. 7) Heray 1 tariff som vedrØrer 1948. 8) Norsk Bygnlngsarbeiderforbnnd og 

orsk HøvlerIarbeiderforbund ble sl. lt sammen til ett forbund fra 1. juli 1949, med navn 
Norsk BygningsindustriarbeIderforbund. 9)  Heray 4 tarIffer vedrØrende 1948. 10) For 33 
overenskomster omfattende tresklpsbyggerler har forbundet Ikke oppgitt antall arbeidere. 
11) Herav 12 tariffer som vedrØrer 1948. 12) For en del tariffer vedrØrende sesong- og 
tørnarbeId er det Ikke oppgitt noe arbeidertall. 18) Herav 7 tariffer som vedrØrer 1948. 
U) For ca. 310 enkelltariffer har forbundet ikke oppgitt antall arbeidere. 
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26. Sak nr. 1 52 .  Revisjon av overenskomsten for hvalskytterne. 
27. Sak nr. 153. Norsk Kommuneforbund angående revisjon av 

overenskomsten i frisØrfaget. 
28. Sak nr. 154. Norsk Tobakkarbeiderforbund angående revi

sj on av overenskomsten i tobakkindustrien. 
29. Sak nr. 155. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund angå

ende revisj on av overenskomsten for de gra
fiske leverandØrfirmaers verksteder

·
i Oslo. 

30. Sak nr. 156. Norsk Arbeidsmannsforbund angående over
enskomsten ved statens j ernbane- og kraftan
legg. 

3 1 .  Sak nr. 157.  Norsk Elektriker- og Kraftstasj onsforbund an
gående revisjon av overenskomsten for elektri
kerfaget i Bergen. 

32. Sak nr. 158. Norsk Kommuneforbund angående revisjon av 
overenskomsten med Drammen kommune. 

33. Sak nr. 159. Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderfor
bund angående revisjon av overenskomsten 
med Meierienes Arbeidsgiverforening. 

34. Sak nr. 1 60. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For
bund angående revisjon av overenskomsten 
med Meierienes Arbeidsgiverforening. 

35. Sak nr. 161 .  Det norske maskinistforbund angående over
enskomsten ved AlS Fellesmeieriet, Oslo. 

Fagorganisasjonen og valget. 

I møte 24. mai vedtok kongressen mot 14 stemmer en 
uttalelse om fagorganisasjonens deltakelse i valgkampen, hvor 
det bl. a.  het : 

«Utfallet av stortingsvalget i år er av vital betydning for 
fagorganisasjonens egen virksomhet i framtia. »  

Under henvisning hertil oppfordret kongressen alle med
lemmer, tillitsmenn og organisasjoner tilsluttet Arbeidernes 
faglige Landsorganisasj on om å gå aktivt inn for å opprettholde 
og styrke Det norske Arbeiderpartis flertall i Stortinget. Sek
retariatet ble gitt i oppdrag sammen med forbundene å organi
sere fagorganisasj onens innsats i valgkampen. Samorganisasjo-
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nene, de faglige utvalg og de enkelte fagforeninger ble opp
fordret til å delta aktivt i valgkampen sammen med Det norske 
Arbeiderpartis fylkes-, krets- og lokale avdelinger. Sekretaria
tet ble bemyndiget til sammen med forbundene å bevilge det 
nØdvendige belØp til gjennomfØring av valgkampen, og kongres
sen oppfordret de enkelte fagforeninger til å bevilge passende 
belØp til en effektiv valgkamp lokalt i samarbeid med Det norske 
Arbeiderpartis avdelinger. 

Den 20. j uni ble det holdt fellesmØte med representanter 
for forbundene, hvor det ble trukket opp retningslinjer for for
bundenes Økonomiske stØtte til partiet, forbundenes egen inn
sats i valgkampen og nedsatt et arbeidsutvalg for fagorganisa
sjonens deltakelse i valgkampen. Utvalget besto av Konrad 
Nordahl, formann, Gunnar Bråthen, nestformann, Arne Hagen, 
Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund, Josef Larsson, Norsk 
Jern- og Metallarbeiderforbund, Kåre Pehrsen, Norsk Papir
industriarbeiderforbund, Ingvald Hansen, Norsk SkotØyarbei
derforbund, Egil Halvorsen, Norsk Jernbaneforbund og med 
Alfred Skar som sekretær. 

I flere rundskriv til samorganisasjonene, de faglige utvalg 
og fagforeningene ble det trukket opp retningslinjer for del
takelsen i valgkampen. 

I større utstrekning enn noen gang fØr lyktes det også å 
aktivisere fagorganisasjonens apparat i valgkampen. Samarbei
det såvel lokalt som distriktsvis og sentralt mellom partiet og 
fagorganisasj onen, gikk knirkefritt. Samorganisasj onene satte 
på et tidlig tidspunkt i gang med felles fagforeningsstyremØter 
hvor valgkampen på de enkelte steder ble drØftet og planlagt. 

I dagene 3. og 4. september arrangerte Landsorganisasjonen 
i samarbeid med Arbeidernes Opplysningsforbund et informa
sjonsmØte på SØrmarka skole for de av fagorganisasjonens til
litsmenn (folk fra forbundene og Landsorganisasj onen) som 
skulle delta som talere i valgkampen. I dette informasj onsmØte 
deltok henimot 50 tillitsmenn. 

Det vesentligste av trykt agitasj onsmateriell ble sendt ut 
fra Det norske Arbeiderpartis kontorer. Fra fagorganisasjonens 
side ble det bare sendt ut et par små ting : «Hva arbeiderstyret 
betyr for de fagorganiserte» og «Til de fagorganiserte lØnns
takere " .  Disse 2 små foldere ble trykt i ca. 470 000 eksemplarer 
og gjennom de respektive forbund i særskilt konvolutt sendt 
til praktisk talt samtlige medlemmer av Landsorganisasj onen. 
Videre ble det fra Landsorganisasj onens side trykt og gjennom 
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fagforeningene distribuert i 1 00 000 eksemplarer statsminister 
Einar Gerhardsens tale på kongressen i mai under titelen 
« Framgang ved valget - en seier for de fagorganiserte» .  

Enkelte a v  forbundene sendte også u t  spesielle trykksaker, 
og en rekke av samorganisasjonene, til dels også de faglige 
utvalg, sendte spesielle opprop direkte til hvert enkelt medlem 
i sitt distrikt. 

De enkelte forbund tok initiativet til og gjennomfØrte en 
lang rekke valgmØter for sine medlemmer. Særlig i valgkam
pens siste stadium var en stor del av fagorganisasjonens apparat 
opptatt i valgkampen. Fagorganisasj onens tillitsmenn deltok 
meget aktivt som talere. Landsorganisasjonens j ubileumsfilm 
«I takt med tiden» ble sterkt anvendt under valgmØtene i fag
organisasjonen. 

Resultatet av stortingsvalget den 10. oktober 1949 var en 
stor seier for Det norske Arbeiderparti. Stemmetallet Økte med 
191 537 fra 609 255 stemmer i 1945 til 800 792 stemmer i 1 949. 
Partiet Økte sin del av de avgitte stemmer fra 41 .03 pst. i 1 945 
til 45.8 pst. i 1949 og Økte sitt representanttall fra 76 til 85. 

Utdrag av beretningene for samorganisa
sjonene 1 949. 

Akershus faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 283 foreninger med et samlet med
lemstall av 14 496 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 285 foreninger 
og det samlede medlemstall var 16 243. 

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: Avd. 44 Skotøyarbeidernes fore
ning, BjØrkelangen, Norsk SkotØyarbeiderforbund. Drøbak Konfeksjonsar
beiderforening, Norsk Bekledningsarbeiderforbund. Nannestad Transportar
beiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. Nes Transportarbeiderfore
ning, Norsk Transportarbeiderforbund. Ullensaker Transportarbeiderforening, 
Norsk Transportarbeiderforbund. Nittedal Sagarbeiderforening, Norsk Byg
ningsindustriarbeiderforbund. Telegrafverkets Kabelanl.forening, Norsk 
Telegraf- og Telefonforbund. Oslo Distrikts Stasjonspersonales gruppe i 
Akershus, Norsk Jernbaneforbund. Arnes Jern- og Metallarbeiderforening, 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 608. 
l året er uttrådt følgende foreninger: Asker Transportarbeiderforening, 

Norsk Transportarbeiderforbund. Grøneng Pelsarbeiderforening, Norsk Be
kledningsarbeiderforbund. Høvik Glassarbeiderforening, Norsk Kjemisk Indu
striarbeiderforbund. Lillestrøm Cellulosearbeiderforening, Norsk Papirindu
striarbeiderforbund. Romerike Landpostbudlag, Norsk Postforbund. Son Han
delsfunksjonærers forening, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For
bund. Son Konfeksjonsarbeiderforening, Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 
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Samtlige disse foreninger var små med få medlemmer, disse medlemmer 
er nå overført til større foreninger. 

Disse foreningers samlede medlemstall var ca. 60. 
Praktisk talt samtlige fagforeninger i Akershus er opptatt i de faglige 

utvalg. Rapport og kontaktforholdet mellom fagforeningene og Samorganisa
sjonen er godt, til dels meget godt. Bare noen få fagforeninger er det van
skelig å få kontakt med. 

For øvrig vises til Oslo faglige Samorganisasjons uttalelse om at for
bundene bør sende samorganisasjonene melding om nye avdelinger og deres 
medlemstall. Likeledes at forbundene bØr sende samorganisasjonene melding 
om sine avdelinger i vedkommende samorganisasjons område minst en gang 
i året. 

Av styremøtep har i årets løp vært avholdt 6 og distriktsmøter l .  
I forbindelse med L.O.s 50-års jubileum ble det i samarbeid med de 

faglige utvalg arrangert ca. 10 festmøter. 
Omorganiseringen av de faglige utvalg er fullført i året. Samorganisa

sjonen har 23 faglige utvalg. En lang rekke valg- og agitasjonsmøter ble 
arrangert i forbindelse med stortingsvalget. 

Formannen har i året hatt ca. 60 reisedager. Dessuten har samorganisa
sjonen vært representert på en rekke møter i andre organisasjoner. 

Der er opprettet ny tariffavtale for Aftenpostens bud i LillestrØm. Sam
organisasjonen og de faglige tvalg har medvirket til dannelse av 3 nye 
transportarbeiderforeninger i fylket. 

I samarbeid med forbundene er der ute i distriktene arbeidet med å 
stabilisere og aktivisere virksomheten, løse forskjellige tvister, skaffe for
bundene nødvendige opplysninger m. m. 

Samorganisasjonen har innledet samarbeid med Akershus Bonde- og 
Småbrukarlag. 

Det er innledet et meget intimt samarbeid med Akershus Arbeiderparti. 
Et større felles tillitsmannsmØte for de politiske og faglige tillitsmenn 

ble holdt i Oslo 2:1. november 1949. 
Studie- og opplysningsarbeidet er i året drevet best mulig. Stortings

valget bremset dog dette arbeid en god del. Det er av samorganisasjonen 
og de faglige utvalg arrangert en rekke fellesmØter mellom herredspartienes 
styrer, de faglige utvalgs styrer og opplysningskomiteene. På disse møter er 
den faglige og politiske virksomhet, studie- og opplysningsarbeidet m. m. 
diskutert og planlagt. 

Årsmøte i distriktsstyret i samorganisasjonen vil bli holdt den 16. 
april d.  å. 

Endelig beretning for 1949 vil bli oversendt Landsorganisasjonen så snart 
den forligger ferdig. 

Det samme gjelder regnskap for 1949 og budsjett for 1950. 

Aust-Agder faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var til.sluttet 133 foreninger med et samlet med
lemstall av 6 494 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 137 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 6 692. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: Songevann fløterforening, Østrå 
skog- og landarbeiderlag, Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. Birkeland 
handel og kontor, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. Birke
land trearbeiderforening, Norsk Treindustriarbeiderforbund. RisØr elektriker-
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forening, Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund. Lillesand-Flaksvatn 
Jernbaneforening, Norsk Jernbaneforbund. SØndeled jern- og metall, Norsk 
Jern- og Metallarbeiderforbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 82. 
I året er uttrådt følgende foreninger: Flosta Skog- og landarbeiderlag, 

Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. Manglende interesse. Songevann Iløter
forening, Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. Meldte seg ut fordi fagorga
nisasjonen bevilger penger til Det norske Arbeiderparti. Eide og omegn 
vegarbeiderf{)rening, Norsk Arbeidsmannsforbund. Medlemmene overført til 
Lillesand og omegn vegarbeiderforening. 

Foreninger som har stått og fremdeles står utenfor samorganisasjonen: 
Arendal formerforening, Norsk Formerforbund, 56 medlemmer. Tvedestrand 
formerforening, Norsk Formerforbund, 18 medlemmer. 

Av styremøter har i årets løp vært holdt 10, representantskapsmøter 1, 
agitasjonsmøter '104, og dessuten en rekke besøk på arbeidsplassene. 

Forhandlinger: Grindberg Møbelfabrikk, Beislands gartneri, Tovdalsvass
draget, alt Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. Bensinsentralen i Arendal, 
Norsk Transportarbeiderforbund. Terkelsens kåpefabrikk, Norsk Bekled
ningsarbeiderforbund. Arendals mek. Verksted, Norsk Jern- og Metallarbei
derforbund. Møbelbedriften i RiSØr, Tvedestrand og Grimstad, Norsk Tre
industriarbeiderforbund. Karl S. Hansen, Elling Jorkjen & Co., Lars Ander
sen, John S. Olsen A/S, Harald Tpnseth, A. Holthe, Adel Ellefsen, Asbjørn 
Gundersen & Co., alt Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. 
Hollingens konfeksjonsfabrikk, Norsk Bekledningsarbeiderforbund. 

Bergen og Fylkenes faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 381 foreninger (hvorav 7 grupper) 
med et samlet medlemstall av 47 280 medlemmer. Ved årets utgang var 
tilsluttet 412 foreninger (hvorav 20 klubber eller grupper), og det samlede 
medlemstall var ca. 52 000. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: Aga-Velur Vegarbeiderforening, 
Betongmast Anleggsarbeiderforening, Matre Arbeiderforening, Tysnes Ar
beidsmannsforening, alle Norsk Arbeidsmannsforbund. Evebpfoss Trikotasje
arbeiderforening, Norsk Bekledningsarbeiderforbund. Sogn og Fjordane 
Typografiske Forening, Norsk Centralforening for Boktrykkere. Avd. Vaksdal 
av N.E.K.F., Stryns avd. av N.E.K.F., Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsfor
bund. Espeland Industrifunksjonærers Forening, Fjaler Funksjonærlag, FØrde 
Handels- og Kontorfunksjonærers Forening, Lonevåg Handels- og Kontor
funksjonærers Forening, alle Norges Handels- og Kontorfunksjonærers For
bund. Ardalstangen Hotell- og Kafearbeiderforening, Øvre Årdal Hotell- og 
Kafearbeiderforening, Voss Hotell- og Kafearbeiderforening, alle Norsk 
Hotell- og Restaurantarbeiderforbund. Ardal Jern- og Metallarbeiderforening, 
Brandasund Klubb, Hagavik Klubb, Kysnes Klubb, Leirvik Klubb (Sogn),  
Mastrevik Klubb, Nordtveitgrend Klubb, Sandane Klubb, Skjold Klubb, 
Tysnes Klubb, alle Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund. Florvågøens 
Fabrikkarbeiderforening, Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. SØr-Norges 
Rutelosforening, Vest-Norges Losforening, begge Norsk Losforbund. Eike
landsosen Hermetikkarbeiderforening, Lillebergen gruppe av Margarinarbei
dernes Forening, Bergen, begge Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeider
forbund. Nygård Stenarbeiderforening, Sæbøvik, Norsk Stenindustriarbei
derforbund. Hordaland Tjenestemannslag og Trygdekassefunksjonærer, Norsk 
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Tjenestemannslag. Bekkjarvik Bpkkerarbeiderlag, Hjelmås Trearbeiderlag, 
begge Norsk Treindustriarbeiderforbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 53l. 
I året er uttrådt følgende foreninger: KyrkjebØ Vegarbeiderforening, 

Norsk Arbeidsmannsforbund, grunnet arbeidets opphør. Voss Trearbeider
forening, Norsk Treindustriarbeiderforbund, sammensluttet med annen for
ening. Fisketorvforhandlernes Forening. Har aldri rettelig hørt til i Lands
organisasjonen, ikke tilsluttet noe forbund. 

Av styremøter har i årets løp vært holdt 37, representantskapsmøter l, og 
ca. 700 agitasjonsmøter. 

Valgagitasjonen fordelte seg med 21 møter i Bergen, 50 møter i Horda-
land og 26 møter i Sogn og Fjordane. 

Samorganisasjonen har i år, som tidligere år, vært forbundene behjelpelig 
med opprettelsen av en rekke tariffavtaler og ordning av tvister. For øvrig 
henvises til beretningen. 

Buskerud faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 325 foreninger med et samlet med
lemstall av 30 471 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 338 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 31 239. 

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: Kongsberg Tekstilarbeiderfor
ening, Norsk Tekstilarbeiderforbund. Kongsfoss Kjemiske arbeiderforening, 
Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund. Sande Handel- og Kontorfunksjo
nærforening, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund. Prestfoss 
Næringsmiddelarbeiderforening, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeider-
forbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 56. 
I året er uttrådt fØlgende foreninger: Rukkedalen skog- og landarbei

derforening, avd. 427, Nordre Sande Skog- og Landarbeiderforening. avd. 256, 
Fiskum Skog- og Landarbeiderforening, avd. 421, alle Norsk Skog- og Land
arbeiderforbund, Vestfossen Sag- og Høvleriarbeiderforening, Norsk Høvleri
arbeiderforbund. For de tre førstnevnte foreningers vedkommende er årsaken 
til foreningens nedleggelse overgang til annet yrke. Sistnevnte' har sin årsak 
i sammenslutningen av Hpvleriarbeiderforbundet og Bygningsarbeiderfor-
bundet. 

I samråd med Norsk Tjenestemannslag har det vært gjort gjentatte forsøk 
på å organisere yrkesutØvere ved forskjellige offentlige kontorer. Disse står 
for en vesentlig del organisert i det såkalte cStafo,.. Samorganisasjonen har 
forholdet under oppmerksomhet og det arbeides med å søke disse yrkesut
Øvere organisert i tilslutning til Norsk Tjenestemannslag. 

Av forretningsutvalgsmØter har i årets løp vært holdt 19, representant
skapsmØter l, faglige utvalgs møter 20, agitasjonsmøter 16. 

I forbindelse med valgkampen ble det fra forretningsutvalgets side lagt 
opp en møtekampanje. Herunder ble avviklet i alt 13 informasjonsmøter ute 
i distriktet. 

Forhandlinger og konflikter: På grunn av samorganisasjonens nære be-
liggenhet ved Oslo, der hvert forbund har sin sentrale administrasjon, be
nytter forbundene i liten utstrekning samorganisasjonen i direkte oppdrag 
for lØsning av oppståtte konflikter. De situasjoner som oppstår og hvor sam
organisasjonen er med, kommer fram av de direkte henvendelser som for
eningene retter til samorganisasjonen. For en overveiende del har disse 
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spørsmål sin rot i individuelle konflikter når det gjelder forhold som tangeres 
av Arbeidervernloven, Ferieloven m. v. 

Alt tyder på en større aktivitet i fagforeningene. Dette gjør seg merk
bart gjeldende i de distrikter hvor vi har faglige utvalg og der disse har ut
liknet avgift til opplysnings- og kulturarbeidet. Gjennom dette har fagfor
eningene fått et visst bindeledd som knytter dem sammen for løsningen av 
felles oppgaver. Etter den oversikt vi i dag sitter inne med når det gjelder 
arbeidet med opplysningen tror vi at ovennevnte faglige utvalg skal vise gode 
resultater. 

Finnmark faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 81 foreninger med et samlet med
lemstall av 4 500 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 81 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 4 500. 

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: Fiskerioppsynsbetjentenes fore
ning, Norsk Tjenestemannslag. Honningsvåg Mur- og Murerarbeiderforening, 
Norsk Murerforbund. Lakselv Vegarbeiderforening, Norsk Arbeidsmannsfor
bund. Vadsø Fiskearbeiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. Vadsø 
Hotell- og Kafearbeiderforening, Norsk Hotell- og Restaurantarbeiderforbund. 
KjØllefjord Bygningsarbeiderforening, Norsk Bygningsindustriarbeiderfor
bund. Vardø Elektrikerforening, Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund. 

Disse har et samlet medlemstall av 150. 
I året er uttrådt følgende foreninger: Vinna Arbeiderforening, Norsk 

Transportarbeiderforbund. Indrefjord Arbeiderforening, Norsk Transportar
beiderforbund. Hasvik Arbeiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. 
Buevann Arbeidsmannsforening, Norsk Arbeidsmannsforbund. HavØysund 
Bygningsarbeiderforening, Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund. Vadsø og 
Omegns Yrkesbileierforening, Norsk Transportarbeiderforbund. Porsanger 
Transportarbeiderforening, Norsk Transportarbeiderforbund. 

Av styremøter har i årets løp vært avholdt 24, representantskapsmøter 
1, medlemsmøter 8, agitasjonsmøter 7 og dessuten møter i anledning L.O.s 
50-års jubileum og stortingsvalget 1949. 

Forhandlinger og konflikter: Etterbetaling m. v. for bygningsarbeidere 
tilsluttet Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund. Tvister for komm. Tjeneste
mannsforening. Opprettet overenskomst for kafebetjening tilsluttet Norsk 
Hotell- og Restaurantarbeiderforbund. Fornyet overenskomst for rutebilsjå
førene i Finnmark tilsluttet Norsk Transportarbeiderforbund. Overenskomst 
for rutebilsjåfØrene i VadSØ ved AlS Polarbil, Vadsø. Deltatt i meglinger i Mu
rerforeningen i Hammerfest og Vadsø. Forhandlinger og megling for fiskear
beiderne i Nord-Norge, med Norsk Arbeidsgiverforening. Opprettet overens
komst med Finnmark Fiskarlag om sløying av fisk. Opprettet overenskomst 
for Nord-Norge med Fiskernes Agnforsyning om lossing av agnsild i kasser 
for Norsk Transportarbeiderforbund. Opprettet overenskomst med Fiskepro
duksjonssamvirkelagene i Nord-Norge og fiskearbeiderne om lønns- og 
arbeidsvilkår for Norsk Transportarbeiderforbund. 

Hedmark faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 424 foreninger med et samlet med
lemstall av 20 958. Ved årets utgang var det tilsluttet 427 foreninger, og det 
samlede medlemstall var 21 488. 

Det er i 1949 stiftet 12 nye fagforeninger, nemlig: Hamar avd. 114 av Norsk 
Elektriker- og Kraftstasjonsforbund. Hedmark Tjenestemannslag, Norsk Tje-
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nestemannslag. Ringsaker Musikerforening, Norsk Musikerforbund, Rings
aker Hushjelpforening, Hedmark faglige Samorganisasjon. Veldre Kjemiske 
forening, Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund, Lassenitt Treullarbeider
forening, Kongsvinger, Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund. Ilseng Tek
stilarbeiderforening, Norsk Tekstilarbeiderforbund, Atna Skog- og Landar
beiderforening, Steinvik Skog- og Landarbeiderforening, Skogsnar Skog- og 
Landarbeiderforening, Spre Osen Skog- og Landarbeiderforening, østvang 
Skog- og Landarbeiderforening, Nes, alle Norsk Skog- og Landarbeiderfor
bund. 

Disse foreninger har et samlet medlemstall av 178. 
I året er uttrådt følgende foreninger: SØr-Odal Yrkesbileierforening, 

Ytre Rendal Transportarbeiderforening, begge Norsk Transportarbeiderfor
bund. Hof østre Finskog Skog- og Landarbeiderforening, Stange Hushjelp
forening, Våler Myrarbeiderforening, alle Norsk Skog- og Landarbeiderfor
bund. Ilseng Fengselsbetjenters Forening, Norsk Fengselstjenestemannsfor
bund (fengslet nedlagt) .  Brumunddal Tekstilarbeiderforening, Norsk Tekstil
arbeiderforbund (foreningen slått sammen med Brumunddal Bekledningsar
beiderforening) . Brumunddal Transportarbeiderforening, Norsk Transportar
beiderforbund. 

Av styremøter har det i årets løp vært holdt 16, representantskapsmøter 
1, medlemsmØter 1 og agitasjonsmøter 9. 

I forbindelse med agitasjons- og opplysningsvirksomheten har følgende 
vært nyttet som foredragsholdere og forelesere (antall foredrag anført i 
,parentes) :  A. H. Buflod (40), Kr. Gundersen (26) , Arnljot Johnstad (14) , Arne 
Veen (11 ) ,  Per Melby (8) og Kolbj. Johansen (3) . 

Det er vist fram film ved 45 møter og festarrangement. 
Forhandlinger og konflikter. Ved samorganisasjonens og de faglige ut

valgs bistand er opprettet følgende nye tariffavtaler: Nes Andelsvaskeri, Nes, 
Hedmark. Moelven Brug, Moelv (rengjpringsarbeidet). Engerdal kommune
skoger, Engerdal. DrevsjØ Tjærefabrikk, Engerdal. By Mølle, Løten. Baker 
Oskar Johansen, Moelv (hushjelpen) .  Slakter Arne Nygård, Moelv (hushjel
pen) .  Lilly Nilssons Damefrisersalong, Moelv. Bakermester O. E. Aaberg, 
Elverum. Norsk Tekstiltrykk AlS, Ilseng. Hamar Lærerskole (renholdet) .  
Vestsiden Takstenfabrikk, Grue. Trysil kommunale Skogsforvaltning, Trysil. 

Videre har samorganisasjonen deltatt i forhandlinger vedrØrende tvister 
om oppsigelse, feriegodtgjøring m. v. ved fØlgende bedrifter: Strpmpefabrik
ken, Hamar. Billigbudene, Hamar. Saug Gård, Ringsaker. Minda Torp, LØten. 
Skattum Gård, Vang. Hoel Gård, Vang. Gårdbruker Kolbjørn Hageberg, Vang. 
Hedmark fylkes Vegvesen. Elverum Elektrisitetsverk. Gårdbruker Trætteberg, 
Løten. østre Sterud Gård, Nes. Brumunddal Vannverk. Femund Skogsfor
valtning, Engerdal, Vang kommune. 

Den organisasjonsmessige stilling er blitt ytterligere styrket i 1949, men 
ennå er det store muligheter for nye landevinninger, særlig blant arbeiderne 
på landsbygda. 

MØre og Romsdal faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 159 foreninger med et samlet med
lemstall av . . . .  medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 174 foreninger 
og det samlede medlemstall var . . . .  

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: Norsk Arbeidsmannsforbund: 
Hellesylt Veiarbeiderforening, Hellesylt, Sunnmør, Dyrkorn Veiarbeiderfore
ning, Dyrkorn, Sunnmør. Norsk Bekledningsarbeiderforbund: Vågane Kon-
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feksjonsarbeiderforening, Romsdal, Aukra Konfeksjonsarbeiderforening, 
Romsdal. Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund: Brattvåg Trearbeiderlag, 
SunnmØr, Hustad og Fræna Bygningsarbeiderforening, Romsdal. Norsk Baker
og Konditorforbund: Åndalsnes Baker- og Konditorsvenners Forening, Roms
dal. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: Åndalsnes Handels
og Kontorfunksjonærers Forbund, Romsdal. Norsk Treindustriarbeiderfor
bund: Straumgjerde Trearbeiderlag, Sunnmør, Sjøholt Trearbeiderforening, 
Sunnmør. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund: RØvik og Solemdal Klubb, 
Romsdal, Åndalsnes Klubb, Romsdal. Norsk Kjemisk Industriarbeiderfor
bund : Åndalsnes Kjemiske Arbeiderforening, Romsdal. Norsk Nærings- og 
Nydelsesmiddelarbeiderforbund: Olsvik Næringsmiddelarbeiderforening, 
Sunnmør. Brattvåg Næringsmiddelarbeiderforening, Sunnmør. 

Disse har et samlet medlemstall på ca. 100 medlemmer. 
Vi har i året som gikk ingen utmeldelse av foreninger. 
Av foreninger som står utenfor Landsorganisasjonen har vi kun Ålesund 

Formerforening. 
Av styremøter er i årets løp avholdt 32 (forretningsutvalget), distrikts

styremøter 1 og medlemsmøter 50. 
Tarilfarbeid: 
Eriksens Gartneri, ' utsalgene, ny overenskomst. Brandal Sildoljefabrikk, 

ny overenskomst. Kornstad Kommune, ny overenskomst. Selje Kommune, 
ny overenskomst. Davik Kommune, ny overenskomst. Sør-Vågsøy Kommune. 
ny overenskomst. Nord-Vågsøy Kommune, ny overenskomst. Halsten BjØrn
sund, AlS Fiskeprodukter. Kafe Bagatelle, Molde. Nord-Aukra Kommune. 
RØvik Karosserifabrikk, Romsdal. Solemdal Karosserilabrikk, Romsdal. AlS 
Bussbygg, Romsdal. Sande Kommune. Stranda Kommune. LØndal Møbelfa
brikk, Borgund. 

Revision av tariffer: 
Alesund Kommune, kommunale tjenestemenn og arbeidere, sammen med 

forbundet. Ålesund Kommune, Elektrisitetsverket. Skreddermestrene, Åle
sund. Eresfjord og Vistdal Kommune, Romsdal. Grytten Kommune, Romsdal. 
Nord-Aukra Kommune, Romsdal. Giske Kommune. Vigra Kommune. Skodje 
Kommune. Tresfjord Kommune, Romsdal. Hareid Kommune. HerØY Kom
mune. Vartdal Kommune. Ulsteinvik Kommune. Vatne Kommune. Norddal 
Kommune. HjØrundfjord Kommune. 

Forhandlinger om tariff tvister: 
Grand Hotell, Ålesund. Hybelkjelleren, Alesund. MØre og Romsdal Veg

kontor, Molde. Fønix Konfeksjonsfabrikk, Sykkylven. S. Langseth, Stranda. 
LØndal Møbelfabrikk, Borgund. 

Alminnelige betraktninger: 
Ved siden av agitasjonsarbeid ute i distriktet, har der vært drevet 

agitasjon ved hjelp av sirkulærer som er sendt etter oppgitte adresser, dette 
har vist bra resultater. 

Den langvarige konflikt ved FØnix Konfeksjonsfabrikk, Sykkylven, har 
vært en hemsko for vårt agitasjonsarbeid, idet de uorganiserte og til dels 
crganiserte arbeidere har oppfattet denne som et svakhetstegn at denne 
ikke har vært løst. 

Videre har de faglige utvalg stort sett ikke svart til hensikten når det 
gjelder dette arbeid. 

Under valgarbeidet fikk vi i stand et godt samarbeid med partilaga og 
til dels enkeltpersoner i distriktet, et samarbeid som viste seg å bære frukter. 
Dette samarbeid hadde vi trodd skulle vedvare også etter valget samtidig 
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som v i  regnet med å få det utbygd til beste for hele arbeiderbevegelsen, 
men dette har dessverre ikke holdt stikk, og vi må påny søke oss kontakt
ptmkter for vårt agitasjonsarbeid. 

De største vansker i dette vårt arbeid er husspørsmålet, idet vi ikke 
får adgang til bedriftene under vårt agitasjonsarbeid, og i de bygder der 
ungdomslaga har hus, har det vist seg at det er store vansKer når vi vil 
leie disse. 

Som kjent var dette første år med en fylkesorganisasjon, en ting som 
har vist seg at det ikke behøver være noen vansker med og som uten tvil 
vil gå når en bare får arbeidet det inn. En del erfaring har vi høstet som 
vil komme oss tilgode i det år vi nå er gått inn i.  

Som en ser av beretningen har det ikke lykkes oss tross flere forsøk 
å få en samlet oversikt over medlemstallet, men etter det vi nå har oversikt 
over skal det lykkes å få det om ikke lenge. De siste spørreskjemaer vi sendte 
ut i den anledning kommer nå villig inn. 

Vi gjør merksam på at dette utdrag av beretningen gjelder kun SunnmØre 
og Romsdal, da vi ennå ikke har fått beretning fra vårt avdelingskontor i 
Kristiansund N. Dette er også årsaken til at denne ikke er blitt innsendt 
tidligere, men nå kan vi ikke vente lenger. 

Det samme har gjort seg gjeldende når det gjelder regnskapet, og bud-
sjett for 1950. 

Opland faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 275 foreninger med et samlet med
lemstall av 15 143 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 290 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 15 958. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Raufoss Arbeidsmannsforening. Aura Arbeidsmannsforening. Biri og Sner

tingdal Kommuneforening. Land Kommunale forening. Hadeland Kj . Fore
ning. GjØvik Politilag. GjØvik Tekstilarbeiderforening. Roa Tekstilarbeider
forening. Opland gruppe av Norsk Tjenestemannslag. Snertingdal Transport
arbeiderforening. østre Toten Transportarbeiderforening. Søndre Land Tre
industriarbeiderforening. Benna Skog- og Landarbeiderforening. Kapp Skog
og Landarbeiderforening. GjØvik Hotell- og Restaurantarbeiderforening. Avis
budenes forening, Gjøvik og omegn. 

Disse har et samlet medlemstall av 360. 
I året er uUrådt følgende foreninger: 
Vardal Dele- og FlØterforening, medlemmene gått inn i stedets skog

og landarbeiderforeninger. Brandbu Treindustriarbeiderforening, medlemmene 
gått inn i Jaren Bygningsarbeiderforening. Hedmark og Opland InspektØrlag, 
medlemmene gått inn i de lokale avdelinger av Handel- og Kontor. Aurdal 
Skog- og Land, grunnet manglende interesse. 

Foreninger som har stått og fremdeles står utenfor samorganisasjonen: 
Gjøvik og Raufoss Formerforeninger, tilsluttet Norsk Formerforbund, 

som står utenfor L.O. Disse har et medlemstall på tilsammen 104. 
Av forretningsutvalgsmØter har i årets løp vært avholdt 11, distrikts

møter 1 og agitasjonsmøter 33. 
I forbindelse med L.O.-kampanjen den 2., 3., 9. og 10. april 1949 ble 

det holdt i alt 22 møter, tilsammen 55 agitasjonsmøter. I forbindelse med 
valgkampen ble det holdt en rekke foredrag. 
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Forhandlinger og konflikter: 
Samorganisasjonens tillitsmenn har deltatt i 66 forhandlingsmøter ved

rØrende opprettelse av tariffavtale eller revisjon av tidligere bestående av
taler, dessuten deltatt i 16 forhandlingsmøter vedrørende tvister om for
ståelse eller tillempning av overenskomstens bestemmelser. 

Oslo faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 199 foreninger med et samlet med
lemstall av ca. 113 200 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 201 fore
ninger, og det samlede medlemstall var ca. 114 000. 

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: 
Avd. 2 av Norsk Tjenestemannslag. Avd. 17 av Norsk Tjenestemannslag. 

Oslo Industrifunksjonærforening, Norges Handels- og Kontorfunksjonærers 
Forbund. Denne forening er utskilt fra Kontor- og Bankfunksjonærenes 
forening i samme forbund. 

I året er uttrådt fØlgende foreninger: 
Telegrafverkets anleggsarbeiderforening, N.T.T.F., er overført til Akers

hus faglige Samorganisasjon. 
Tross purring er det ikke mulig å få forbundene til å sende melding 

om nye avdelinger eller medlemstall. Kvartal eller halvårsrapport over for
bundenes avdelinger og disses medlemstall bør sendes samorganisasjonene. 

Av styremøter har i årets løp vært avholdt 12, representantskapsmøter 8. 
2 møter for fagorganisert ungdom. 1 agitasjonsmøte for hushjelp. 1 møte 
i jubileumskampanjen. 2 egne møter under valgkampen. 

Etter forhandling og megling er det opprettet overenskomster for budene 
i Oslo-avisene. 

Rogaland faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 195 foreninger med et samlet med
lemstall av 27 438 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 202 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 28 496. 

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: 
Boganes Arbeidsmannsforening, N.A.F., 14 medlemmer. Nærbø Handel

og Kontor, N.H.&K.F., 11 medlemmer. Sola Glassarbeiderforening, N.K.I.F., 
18 medlemmer. Sykehusenes Personalforening, N.K.F., 128 medlemmer. Stav
anger Kraftforsyningsforening, N.K.F., 35 medlemmer. Vigrestad Trearbeider
forening, N.T.I.F., 34 medlemmer. Rogaland Tjenestemannslag, N.T.L., 110 
medlemmer. Sogndal Elektriker- og Kraft, N.E.&K.F., 7 medlemmer. 

Sykehusenes Personalforening og Stavanger Kraftforsyningsforening er 
skilt ut fra Stavanger komm. Tjenestemannsforening. 

Disse har et samlet medlemstall av 357. 
Av forretningsutvalgsmøter har i årets løp vært avholdt 14, represen

tantskapsmøter 1, agitasjonsmpter 40, møter med film 24 og representasjons
møter 10. 

Forhandlinger, meglinger, voldgiftsrett og rettssaker 109 tilsammen. 

SØrlandets faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 137 foreninger med et samlet med
lemstall av 10 501. Ved årets utgang var tilsluttet 143 foreninger, og det 
lOamlede medlemstall var 11 101. 
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Av nye foreninger er tilmeldt følgende: 
Kr.sand Rengjøringskvinners forening, Gåseflå Jernbanearbeiderforening, 

begge Norsk Arbeidsmannsforbund. Vennesla Bygningsarbeiderforening, 
Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund. Mandal Papirindustriarbeiderfore
ning, Norsk Bokbinder- og Kartonnasjearbeiderforbund. Åvik Fiskesalgslag 
Arbeiderforening (gruppe) ,  Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderfor
bund. ÅraksbØ Skog- og Landarbeiderforening, Bygland Skog- og Landar
beiderIorening, begge Norsk Skog- og Landarbeiderforbund. Agder Tekstil
arbeiderforening, Norsk Tekstilarbeiderforbund. 

Disse foreninger har et samlet medlemstall av 30l. 
I året er uttrådt følgende foreninger: 
Kr.sand Fengselstjenestemannsforening, Norsk Fengselstjenestemannsfor

bund. (Foreningen opphørt p.g.a. at landssvikleiren på Dalane er nedlagt.)  
Gyland Veiarbeiderforening, Norsk Arbeidsmannsforbund. (Nedlagt p.g.a. 
arbeidets opphør.) 

Av styremøter har i årets løp vært .avholdt 9, representimtskapsmpter 1,  
møter ellers 133. Samorganisasjonen har arrangert 6 kveldsskoler med 70 
deltakere, 15 studiekurs med 554 deltakere, 28 studiesirkler med 310 del
takere. Det er holdt 10 festmøter med 1078 deltakere. 

Samorganisasjonen har ytet bistand ved opprettelse av nye tariffavtaler 
ved: 

Konsmo kommune, vegarbeidsdriften. - Megling. Chr.sands Sparebank, 
RengjØringsarbeidet. Norsk Arbeidsmannsforbund. 5 bakerier i Lyngdal. -
Megling. Norsk Baker- og Konditorforbund. Samvirkebakeriet, Kr.sand S. -
Norsk Baker- og Konditorforbund. Bystefabrikken, Kr.sand S., Karen Elisa
beth Syatelier, Kr.sand S., Agder Tekstilfabrikk, Trikotasjeavd., Norsk Be
kledningsarbeiderforbund. Audna Sagbruk, Norsk Bygningsindustriarbeider
forbund, AlS Samvirkelaget, Lyngdal, konflikt, Norges Handels- og Kontor
funksjonærers Forbund, R. Jakobsen Pappembalasjefabrikk, Finn Hammers
mark Bokbinderi, Edgar HØgfeldt AlS, Norsk Bokbinder- og Kartonnasje
arbeiderforbund, Skolebespisningen, Kr .sand S., DamefrisØrene, Mandal, Søgne 
kommune, likningssekretæren, Norsk Kommuneforbund. Mandal kommune 
- megling, - Vest-Agder Elektrisitetsverk, Norsk Kommuneforbund, Otra
vassdraget - fellesfløtningen, Skogeiere i Hylestad, Norsk Skog- og Land
arbeiderforbund, Åvik Fiskesalgslag, Norsk Nærings- og Nydelsesmiddel
arbeiderforbund, Agder Tekstil AlS Ullvarefabrikk, Norsk Tekstilarbeider
forbund, Th. Rasmussen & SØnner, Mandal, Norsk Treindustriarbeiderforbund. 

Samorganisasjonen har ytet bistand ved forhandlinger om tarifftvister 
o 1. ved: 

Vest-Agder Vegkontor, Bakermestrene i Mandal, Jan G. Axelsens Bakeri, 
Flekkefjord, Sørlandets Ullvarefabrikk, Agder Trikotasjefabrikk, Edgar Hpg
feldt AlS, Lyngdal Trevarefabrikk, Hotell Astoria, Kr .sand S., Langelands 
Kafe, Kr.sand S., Farsund Treskibsbyggeri, Lindkvist Mek. Verksted, Vågs
bygd FriSØrsalong, Farsund Sykehus, Skolebespisningen, Kr .sand S., De 
Forenede Bilruter, Emil Tellefsen Transportforretning, Kr. Hægeland Trans
portforretning, Radiokassefabrikken, Vågsbygd, Th. Rasmussen & SØnner, 
Mandal, Jåtogs Møbelfabrikk, Farsund. 

Telemark faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 224 foreninger med et samlet med
lemstall av 17 292 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 221 foreninger 
og det samlede medlemstall var 19 014. 
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Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Norsk Arbeidsmannsforbund: Skafså Arbeidsmannsforening. Norsk Ho

tell- og Restaurantarbeiderforbund: Kragerø Hotell- og Kafeforening. Norsk 
Treindustriarbeiderforbund: Porsgrunn Treindustriarbeiderforening. Norsk 
Kommuneforbund: Grenand Elektrisitetsverks Fagforening og Distriktsfore
ningen av jordmØdre i Telemark. Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund: 
Herøya Arbeiderforening (gjeninntrådt). Norges Handels- og Kontorfunksjo
nærforbund: Telemark Inspektørlag. 

Disse har et samlet medlemstall av 2 202. 
I året er uttrådt følgende foreninger: 
Norsk Skog -og Landarbeiderforbund: Øst-Bamble Skog- og Landarbei

derforening, Fjågesund og Bergsto Skog- og Landarbeiderforening, HjuksebØ 
Skog- og Landarbeiderforening og Sauherad Skog- og Landarbeiderforening. 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: Brevik Handel- og Kon
tor (slått sammen med Porsgrunn) .  Norsk Transportarbeiderforbund: Kragerø 
og Sannidal Lastebilforening, Seljord og BØ Lastebilforening (slått sammen 
med Notodden) .  N.N.N. forbund: Kragerø Næringsmiddelarbeiderforening. 
Norsk Bygningsindustriarbeiderforbund: Holla Bygningsarbeiderforening. 
Norsk 13ekledningsarbeiderforbund: Skreddersvennenes forening Notodden. 

Det er i året 1949 holdt 13 møter i Samorganisasjonens forretnings
utvalg og l møte i representantskapet og l møte av det gamle styret. 

De faglige utvalg har hatt følgende fellesstyremøter: 
Rjukan 3 møter, Notodden 4 møter, Skien l møte, Porsgrunn 7 møter, 

Kragerø 3 møter, Brevik l møte, Bøle og Borgestad l møte og Skotfoss 
og Solum 2 møter. 

IndustridistriktsmØter: 
Samorganisasjonen har innkalt til 3 møter av Hydro-arbeiderne, l av 

kommunale arbeidere og funksjonærer, 3 av vegarbeiderne, 6 av fløtnings
arbeiderne, 3 av sagbruksarbeiderne, 2 av papirarbeiderne, l av bygnings
arbeiderne, l av handel- og kontorfunksjonærene og l av jernarbeiderne. 

Forhandlinger og konflikter: 
Ny tariffavtale er opprettet ved Thunberg Trikotasje, Notodden. 
Forhandlinger om tariff tvister, fornyelse av overenskomst o. 1.: 
Gjerpen Kommune, kommunale tjenestemenn. Solurn Kommune, kom

munale tjenestemenn. Eidanger Kommune, kommunale tjenestemenn. Pors
grunn Kommune, kommunale tjenestemenn. Skiens Kommune, kommunale 
tjenestemenn. Siljan Kommune, kommunale tjenestemenn. Bamble Kommune, 
kommunale tjenestemenn. Langesundsfjordens kommunale Elektrisitetsverk. 
Grand Hotell, Rjukan. Administrasjonsboligen, Rjukan. Rjukan Fjellstue. 
Klyve GaIDlehjem, Solum, gårdsarbeiderne. Foss Pleiehjem, Gjerpen, gårds
arbeiderne. 

Konflikter: 
Konflikten hos Sigbjørn Dahl farveri og kjemisk renseri er nå opphørt. 

Der er igjen ordnede arbeidsforhold. 
Den landsomfattende konflikt ved garveriene som brøt ut den 23. august, 

rammet også vårt distrikt, idet Schriwers Garveri var berørt av denne. Kon
flikten ble bilagt den 21. september 1949 ved et forslag som ble vedtatt av 
begge parter. 

I møbelindustrien var der også en landsomfattende konflikt ved tariff
revisjonen. Her var også en bedrift i vårt distrikt berørt, idet Kragerø Møbel
og Trevareindustri i Kragerø var medlem av Norsk Arbeidsgiverforening. 
Alle de Øvrige står utenfor og var således ikke berørt av konflikten. 
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Ved Thorbjørnsens Kunstblomstfabrikk ble arbeiderne organisert i august 
måned, og der ble utarbeidet og innsendt forslag til overenskomst. 

Da forhandlinger var opptatt og ikke førte fram til noe resultat, ble 
plassene oppsagt for å framtvinge megling. Da dette var gjort meldte Thor
bjØrnsen seg inn i Arbeidsgiverforeningen. 

Han foretok videre en oppsigelse av en del av arbiderne, deriblant 
tillitsmannen. Det ble protestert på dette, men det hjalp ikke. Da opp-sigel
sen var ute, sluttet samtlige arbeidere som støtte for de som var oppsagt. 
Det må her betraktes som lockout. Denne konflikt fortsetter. 

Troms faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 124 foreninger med et samlet med
lemstall av 6 839 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 130 foreninger, 
og det samlede medlemstall var om lag 7 300. 

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: 
Norsk Arbeidsmannsforbund: Rotsundelv Arbeiderforening og DyrØY 

Arbeidsmannsforening. Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund: Finnsnes 
og Omegn Elektrikerforening og Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund, 
avd. 113, Harstad. Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: Bor
kenes Handels- og Kontorfunksjonærers Forening, Balsfjord Handels- og 
Kontorfunksjonærers Forening og Lyngen Handels- og Kontorfunksjonærers 
Forening. Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund: Grasmyr Jern- og Metall
arbeiderforening. Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund: Salan
gen Meieriarbeidergruppe. 

Disse 9 nye fagforeninger hadde ved starten et samlet medlemstall av 
108. Samorganisasjonen har dessuten stiftet en del nye grupper til bestående 
fagforeninger. 

I året er uttrådt følgende foreninger: 
Norsk Bygningsarbeiderforbund: Nordreisa Bygningsarbeiderforening, 

Kvenangen Bygningsarbeiderforening og Storfjord Bygningsarbeiderforening. 
Disse foreninger er nedlagt, og den vesentligste årsak herfor er mangel på 
interesse. I det nye år vil en forsøke å få noen av disse foreninger rekon
struert. 

Vi er ikke kjent med at noen fagforeninger i vårt fylke står utenfor sam-
organisasj onen. 

Av styremøter har i årets løp vært holdt 15, representantskapsmØte 1, 
distriktsmØte 1, i forbindelse med L.O.s 50-års jubileum 6 medlemsmØter og 
14 agitasjonsmøter. Dessuten er det holdt 2 fellesmØter med fagforenings
styrene i Tromsø og 2 slike møter i Harstad. Ennvidere er det i forbindelse 
med høstens valgkamp holdt 36 møter med fagforeningene. 

Forhandlinger og konflikter: 
Jevnt over hele året har samorganisasjonen bistått forbundene med for

handlinger om opprettelse av overenskomster med bedrifter så vel innen
som utenfor Norsk Arbeidsgiverforening. En har også hatt forhandlinger 
om revisjon av bestående overenskomster og forhandlinger vedrØrende opp
ståtte tvistespørsmål. En del tvistespørsmål er også blitt løst gjennom 
korrespondanse mellom partene. 

Samorganisasjonen har også deltatt i forhandlinger i Svolvær i april om 
revisjon av overenskomsten for fiskearbeiderne i Nord-Norge med fisketil
virkerne i Arbeidsgiverforeningen. Da forhandlingene ikke førte fram, ble 
det meglet i TromsØ i november, men meglingsmannens forslag ble forkastet 
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av arbeidsgiverne ved årsskiftet så overenskomstforholdet er ennå ikke i 
orden. 

Likeledes har en deltatt i forhandlinger i Tromsø om opprettelse av 
overenskomst med Fiskersamvirkets Felleslag for fiskearbeidere som er 
sysselsatt ved fiskesamvirkelagene i Nord-Norge. Den nye overenskomst ble 
gjort gjeldende fra 15. august. 

Av rettssaker har en prosedert en sak for Norsk Elektriker- og Kraft
stasjonsforbund for voldgiftsrett i Tromsø mot Arbeidsgiverforeningen og 
AlS Skotnes Lysverk, Andenes. 

Når det gjelder den organisasjonsmessige vekst for fagbevegelsen i vårt 
fylke er medlemstallet også i 1949 fortsatt stigende. Medlemstallet er således 
nå om lag 50 pst. større enn pr. 1. januar 1940 da en kunne notere det største 
medlemstall før krigen. 

TrØndelag faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 380 foreninger med et samlet med
lemstall av 30 100 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 392 foreninger, 
og det samlede medlemstall var ca. 31 000. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Lånke Trearbeiderforening, N.T.I.A.F. Hemskjel Fiskbergarbeiderforening, 

N.TA.F. Stjørna Stenarbeiderforening, N.S.IA.F. Støren kommunale Funk
sjonærforening, N.K.F. Namsvatn Arbeidsmannsforening, N.A.F. Snåsa kom
munale forening, N.K.F. Bekken Hermetikkarbeiderforening, N.N.N. Åsen 
Skog- og Landarbeiderforening, N.S.L.F. Korsveien Skog- og Landarbeider
forening, N.S.L.F. Nedre Namskogan Skogsarbeiderforening, N.S.L.F. Over
halla SkotØyarbeiderforening, N.SA.F. 

Dessuten 9 nye grupper med tilsammen 84 medlemmer. 
Arbeiderne ved Heimdal Sag- og Høvleri, N.B.I.F. Arbeiderne ved 

Øysanden I.R. 12, N.J.&M.F. Arbeiderne ved Enrum Choddyfabrikk, Byåsen, 
N.T.A.F Arbeiderne ved Hell Sagbruk og Høvleri, N.B.I.F. Arbeiderne ved 
Damanlegget i Kopperå, N.A.F. Arbeiderne ved Sæthers Møbel- og Innred
ningsfabrikk, N.T.In.F. Norsk Tjenestemannslag, Steinkjer, N.T.L. Sivile 
Militærarbeidere, Steinkjer, N.J.&M.F. 

Gjenopptatte foreninger: 
Salsnes Skogsarbeiderforening, N.S.L.F. 
Disse har et samlet medlemstall av 165 medlemmer. 
Av styremøter har i årets løp vært holdt 22, 1 representantskapsmøte, 

1 felles fagforeningsstyremøte, 2 distriktskonferanser. Samorganisasjonens 
tillitsmenn har deltatt i 72 organisasjonsmøter. 

Forhandlinger og konflikter: 

Tariffer er opprettet ved: 

Ringve gård v/ gårdbruker Reidar Wist. Almås Skoglag, ReisstØa. Knut 
FrØsets Sagbruk, Støren. A. Holbæk Eriksen & Co. A/S, Trondheim, vakt
mesteren. Hovin Dampsag, Hovin. Parr Stol- og Møbelfabrikk, Lånke. Trond
heims mek. Verksted, Trondheim, rengjØringskvinnene. Levanger Lærerskole, 
Levanger, rengjØringskvinnene. TrØnderstua, Steinkjer. TrØnderheimen, 
Kaffistova, Middagsbørsen, Susseggs Kafe, Hospitset Søndre, samtlige på 
Steinkjer. Klinga Kommune, Klinga, rengjØringskvinnene. 
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Reviderte overenskomster: 

Hegra Samvirkelag. Sør-Trøndelag Skogselskaps planteskole. Singsås 
Dampsag og Høvleri. Singsås Kommune. Verdal Kommune. Støren Kom
mune. Knut FrØseths Sagbruk, Støren. Arnt Vognilds Sagbruk og Høvleri, 
Opdal. Brennås Sagbruk. Gåre Dampsag og Høvleri. Aunegrenda Saglag. 
Rønningen Sagbruk. Stens Sagbruk. Haltdalen Kommune. Ivar Midttømmes 
Sagbruk, Hovin. Verdal Samvirkelag, V€rdal. Verdal Kommune, Verdal. 
Trondheim Tinghus. Trondhjems Papir- og Pappfabrikk. AlS c:Trønderfrukb, 
RØra. Trondheims Elektrisitetsverk. Melhus Kommune. Arbeidernes økono
miske Fellesorganisasjon, Trondheim. Trondhjems Skredderlaug. Norden
fjeldske Sekkecentral. Mære Landbruksskole, Mære. Stiklestad Planteskole, 
Stiklestad. Steinkjer Fløtningsforening. Vinje Bruk, Mossvik. Malvik Kom
mune. Trondhjems Iscompani. 

Forhandlinger: 

Opdal Tjæreindustri, skiftordning. Adresseavisen og Nidaros, opprettelse 
av overenskomst. Rørosbanens Ombygging, anleggsdriften. Nedre Gauldal 
Telefonsamlag, ny overenskomst. A. Dahl & Co., rengjøringskvinnene. AlS 
Tungen gård, fortolkning om timelønn. Adresseavisen og Nidaros, overens
komst for avisbudene. AlS Betongbygg og AlS Anlegg, anleggsarbeidet i 
Namsvatnet. Trikon Fabrikker AlS, Trondheim, akkordsatser. Norges Tek
niske HØgskole, inndeling av vaskeareal, lønnsforhold for rengjøringskvin
nene. Titran Canning, utbetaling av lønn. Arbeidernes økonomiske Felles
organisasjon, Trondheim, vaktmesteren. S€llgrens Veveri, Trondheim, hånd
veverskene. MerakeI' bruk, Meraker, akkordpriser for fløtningsarbeid. Tun
gen gård AlS, gårdsarbeidet. Bangdalsbruket og Van Severin, tømmer- og 
slipmåling. 

Tvister: 

AlS Trondhjems Konfeksjonsfabrikk, akkordlønn. A. Mendelson & SØn
ner, akkordlønnen. Leksvik Skog- og Landarbeiderforening, veganlegget 
Grande Bru. AlS Namdalens Ullvarefabrikk, oppsigelse. Orkladal Telefon 
AlS, fridager. Anlegget Stavne-Leangen, skiftarbeid. Trolla Bruk, oppsigelse 
av rengjøringskvinnen. Firma Paris-Wien, arbeidstiden. RØros Skogforvalt
ning, inntakelse av arbeidere. Stoums Konfeksjonsfabrikk, utbetaling av dyr
tidstillegg. Orkla Fellesfløtning, inndeling av fløtning. Nea Konfeksjon, Selbu, 
lønn for helligdager. Thv. Hansens Garveri, betaling for påskeaften. Trond
hjems Samvirkelag, arbeidstiden for vaktmesteren. Firma Herman Buckman, 
oppsigelse. Singsås Dampsag og HØvleri, inntakelse av arbeidere. Langdals
bruket og Van Severen, tømmer- og slipmåling. Ila Bruks skogsdrift, Klæbu, 
kjøring og vanskelighetstillegg. Vikan Trelastforretning, Alhusstrand, hogst
oppgjør. Namdalsbrukene, slipmålingen. Sagbrukseier Fjermstad, hogst- og 

kjØrepriser. Gauldal Skogforvaltning, hogstpriser. Sagbrukseier Frøseths 
skogsdrift, vanskelighetstillegg. Sagbruks eier Thormod Morseth, utbetaling 
av lønn. Namdalsbrukene, slipmålingen. Sagbrukseier O. Mørkved, Namsos, 
fastsettelse av priser for hogst og kjØring. Namdalsbrukene, slipmålingen. 
Statens Skogvesen, hogging i Svenningdal og Hattfjeldal. Overhalla Brand
kasse, overenskomst for feierne. Statens Skogsdrifter i Øvre Namskogan, 

hogst- og kjørepriser. Inderøy Meieri, tillegg til fyrbøteren. Van Severen, 

Hogst vi Flåtådal, hogging og kjøring. Sagbrukseier O. Mørkved, Namsos, 
kjØrerne. Bangdalsbruket, kjØrerne. 
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Meglinger: 

Arnt Vognilds Sagbruk, Opdal. Nedre Gauldal Telefonsamlag. Adresse
avisen, Nidaros, Trondheim. Mossvik Kommune. 

Konflikter: 
Stabil Skofabrikk, Trondheim, uforskammet opptreden av bedriftens 

innehaver, herr Ugelstad. Norprasta AlS, Stjørdal, oppsigelse av 1 arbeider. 

Opplysningsarbeidet: 
Opplysningssekretær Anders Mørk redegjorde for fagforeningsstyremed

lemmer om studiearbeidet, Paul Engstad om produksjonsutvalgene. En rekke 
foreninger driver studiearbeid og også forbund har holdt kurser for sine 
medlemmer. 

Arrangement av 1. mai med demonstrasjonstog, fest og 2 barnemøter. 
Samorganisasjonens Kvinnenemnd arrangerte 4 valgmøter og 2 møter 

for fagorganiserte kvinner og fagorganiserte menns hustruer. 
I forbindelse med L.O.s 50-års jubileum ble det holdt 16 møter i distriktet 

og 1 i Trondheim. 
Samorganisasjonen arrangerte 37 valgmøter i byen og distriktet og et 

demonstrasjonsmøte med fakkeltog SØndag den 10. oktober på Torget. 

Vestfold faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 181 foreninger med et samlet med
lemstall av 20 728 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 185 foreninger, 
og det samlede medlemstall var . . .  

Av nye foreninger er tilmeldt følgende: 
Norges Handels- og Kontorfunksjonærers Forbund: Hof Handel- og 

Kontorfunksjonærers Forening. Avisbudenes Forening, TØnsberg, intet for
bund. Avisbudenes Forening, Sandefjord, intet forbund. Jern- og Metalls 
Arbeidslederforening, avd. 201, Horten. Norsk Elektriker- og Kraftstasjons
forbund: Holmestrand Elektrikerforening. 

Disse har et samlet medlemstall av 72. 
I året er uttrådt følgende foreninger: 
Avd. 304, Hillestad Skog og Land. Norsk Skog- og Landarbeiderforbund, 

13 medlemmer. 
Av styremøter har i årets løp vært holdt 13, 6 sammøter og 1 årsmøte. 
Forhandlinger og konflikter: 
Samorganisasjonen har deltatt i 33 forhandlingsmøter og opprettet 6 over

enskomster. 
Samorganisasjonens lønnede tillitsmenn har hatt 232 konferanser, deltatt 

i 202 møter og hatt 108 reisedager og holdt 70 foredrag. 
Kontoret har mottatt 1 029 skriv og sendt 907 skriv og 39 rundskriv. 
På forretningsutvalgsmøtene er behandlet 120 saker. 

Østfold faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 293 foreninger med et samlet med
lemstall av 33 766 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 295 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 34 500. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Norsk Jern- og Metallarbeiderforbund: ørje Jern og Metallarbeider

forening. Norsk Skinn- og Lærarbeidedorbund: Munkholmens Garveriar-
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beiderforening. Norsk Telegraf- og Telefonforbund: Rakkestad Telegraf- og 
Telefonflorening. Norsk Kommuneforbund: Råde kommunale Forening. 
Norsk Skog -og Landarbeiderforbund: Tisteelvas Fløterforening. 

Disse har et samlet medlemstall av 65. 
I året er uttrådt følgende foreninger: 
Norsk Arbeidsmannsforbund: Mineralmøllens Fagforening, Borge Ar

beidsmannsforening, Fredrikstad Arbeidsmannsforening. Disse foreninger er 
omorganisert som grupper i tilslutning til Sarpsborg og Tune Arbeidsmanns
forening. 

Av styremøter og utvalgsmøter har i årets løp vært holdt 83, 18 felles
styremøter, 1 distriktsmøte samt 51 agitasjonsmøter. 

Samorganisasjonen og utvalgene deltok aktivt i valgkampen. En lang 
rekke møter ble holdt både innendørs og i friluft. Møtene ble delvis arran
gert som egne møter eller som samarbeidsmøter. 

Landsorganisasjonens jubileumsfilm ble i tiden fra 24. september vist 
fram på 15 valgmøter. Tillitsmennene har deltatt i 203 møter av forskjellig 
art og holdt 126 foredrag eller forelesninger i den alminnelige agitasjons
og opplysningsvirksomhet. 

Forhandlinger og konflikter: 
Samorganisasjonen har deltatt i eller ført 88 forhandlinger om fornyelse 

av overenskomster og bileggeise av oppståtte tvister. 

Nordland faglige Samorganisasjon. 

Ved årets begynnelse var tilsluttet 277 foreninger med et samlet med
lemstall av 15 533 medlemmer. Ved årets utgang var tilsluttet 295 foreninger, 
og det samlede medlemstall var 16 962. 

Av nye foreninger er tilmeldt fØlgende: 
Norsk Arbeidsmannsforbund: Buksnes og Hol Veiarbeiderforening, Kvin

nenes Fagforening, Bodø, Sefridvatn Jernbanearbeiderforening, LurØY Vei
arbeiderforening. Norsk Bygningsarbeiderforbund: Bogen Bygningsarbeider
forening. Norsk Elektriker- og Kraftstasjonsforbund: Bodø Elektrikerforening. 
Norsk Hotell og Restaurantarbeiderforbund: Sortland Hotell- og Kafepers. 
Forening. Norsk Jernbaneforbund: Mo i Rana lokale utvalg av Norsk Jern
baneforbund. Norsk Kjemisk Industriarbeiderforbund: Halsa Fabrikkarbei
derforening. Norsk Kommuneforbund: Bodin Kommunale Forening, Vest
vågøy Kommunale Forening, Gravdal Sykehusbetjenings Forening, SØmna 
Kommunale Forening. Norsk Murerforbund: Mo Murer- og Murarbeider
forening. Norsk Nærings- og Nydelsesmiddelarbeiderforbund: MosjØen Her
metikkarbeiderforening. Norsk Postforbund: Helgeland krets av Norsk Post
forbund. Norsk Skinn- og Lærarbeiderforbund: Melbu Havlærarbeiderfor
ening. Norsk Tjenestemannslag: Nordland Embetsfunksjonærers Forening. 
Norsk Transportarbeiderforbund: Leknes Transportarbeiderforening, Myre og 
Sommerøy Fiskearbeiderforening, Langenes Fiskearbeiderforening, Værøy 
Fagforening, SØr-Helgeland Lastebilforening. 

Disse har et samlet medlemstall av 526. 
I året er uttrådt følgende foreninger: 
Norsk Arbeidsmannsforbund: Kjella Veiarbeiderforening, arbeidet er opp

hørt, Langfjord Kraftanleggarbeiderforening, arbeidet er opphØrt. Norsk 
Kjemisk Industriarbeiderforbund: Vikdal Arbeiderforening, arbeidet er opp
hørt. Norsk Transportarbeiderforbund: Ballstad Arbeiderforening. Langstrand 
Fryseriarbeiderforening. Medlemmene overført til annet forbund og forening. 

Ingen foreninger står utenfor samorganisasjonen. 
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Av styremøter har i årets løp vært holdt 14 samt 1 representantskapsmøte. 
Samorganisasjonen har vært de respektive forbund behjelpelig med opp

rettelse eller revisjon av 25 overenskomster og har likeledes på vegne av 
forbundene ført forhandlinger om ordning av 34 tvistespørsmål. 

I anledning L.O.s 50-års jubileum har samorganisasjonen, de faglige ut
valg og enkeltstående foreninger arrangert 21 mpter. 

I forbindelse med stortingsvalget har samorganisasjonen gått med i et 
fellesutvalg sammen med Kretspartienes Fellesutvalg for Nordland. Både 
hovedkontoret og avdelingskontoret ble stilt til disposisjon for valgarbeidet. 
Det ble først holdt en rekke informasjonsmøter for de faglige tillitsmenn 
omkring i distriktet. Under den egentlige valgkampen har de lønnede tillits
menn holdt i alt 35 foredrag. De fleste faglige utvalg har gjort en betydelig 
innsats under valgkampen. 




